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1. VAPAA-AIKAPALVELUJEN HALLINTO 

1.1 Yleistä 
Hallinnon tehtävät hoidettiin siten, että jokainen tulosyksikkö hoitaa omiin toimintoihinsa liittyviä 
hallinnollisia tehtäviä itsenäisesti. Tapahtumajärjestelyjä, palvelujen markkinointia, tiedotusta ja 
nettisivujen päivitystä hoidettiin yhteisesti. Laskutusta hoidettiin muualta yhteisen laskuttajan 
kautta. Huhtikuusta alkaen laskutus vastuu siirtyi meille itsellemme ja sitä hoiti hanketyöntekijä 
oman työnsä ohessa. 

1.2 Henkilöstö  
Hallinnon henkilökuntaan kuuluu Vapaa-aikapäällikkö Heli Peltola. Vapaa-aikapäällikön toimenku-
vassa 50 % kuuluu vapaa-aikatoimen hallinnon tehtäviin.  

Henkilöstön kouluttaminen, työhyvinvoinnista ja työssäjaksamisesta huolehtiminen kuuluvat hal-
linnon tehtäviin. Henkilöstöä koulutettiin lähinnä omissa töissä tarvittavissa osa-alueissa. Koulut-
tautuminen on koettu henkilöstöä motivoivaksi ja tärkeäksi osaksi laadun ylläpitämiseksi. Henki-
löstö kouluttautui erilaisissa aihepiireissä mm. nuoren kohtaamisessa, laitoshuollossa (siivous), 
johtamisessa ja uimahallin valvonta- ja ohjaustehtävissä. Myös Eduhousen verkkokoulutussisällöt 
ovat kaupungin työntekijöille avoimia. Niitä hyödynnettiin tapauskohtaisesti mielenkiinnon ja tar-
peen mukaan mm. Tekoälyn hyödyntämisessä.  

Työntekijäpalaverit, tiedottaminen ja yli yksikkörajojen tehty yhteistyö toteutuivat. Myös työnteki-
jöiden virkistystoimintaa yksikkökohtaisesti ja koko vapaa-aikatoimen osalta toteutettiin osittain 
mm. liikuntatunnilla/viikko. Työhyvinvoinnin edistämiseksi erilaisia tapoja työyksikkö kohtalaisesti 
toteutettiin työntekijöiden palautteiden mukaisesti. Syksyllä tehdyn työhyvinvointikyselyn raport-
tien mukaan parannettavaa on perehdytyksessä sekä palautteen annossa. Näihin molempiin on jo 
kiinnitetty huomiota, mutta vielä on tehtävää. 

1.3. Toiminta  
Vapaa-aikatoimen hallinto vastaa vapaa-aikatoimen palvelutuotannosta, joka koostuu liikunta-, 
kulttuuri- nuoriso- ja hyvinvointipalveluista sekä 1.9. lukien matkailupalveluista. Hallinto suunnitte-
lee henkilöstö- ja talousresurssien mitoituksen ja vastaa niiden toteutumisesta ja seurannasta. 

Tiedottaminen 
Kaupungin nettisivu-uudistus tehtiin keväällä. Vapaa-aikapalvelujen ja Visit Keuruun sivustot siir-
tyivät samalle sivulle. Aikataulu oli todella tiukka tietojen saamiseksi sivustolle, vain 2 vko ennen 
kuin ne julkaistiin. Niitä on paranneltu ja muutettu loppuvuoden aikana, mutta vielä on tehtävää. 
Vapaa-aikapalveluiden nettisivujen kautta tapahtuu pääkanavana tiedottaminen. Vapaa-aikapalve-
luissa on jatkuvasti muuttuvaa tietoa, joten nettisivuja päivitetään paljon. Nettisivujen tavoitteena 
on tuoda esille toimintaa ja tapahtumia. Hallintoon liittyvä tieto jää sivuissa hieman syvemmälle ja 
sivujen tarkoituksena kannustaa keuruulaisia vireään vapaa-aikatoimintaan sekä tiedottaa ja mark-
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kinoida ajankohtaisista asioista tehokkaasti. YouTube -kanavien videotuotanto sekä Instagram, Fa-
cebook ja WhatsApp olivat käytössä. Tapahtuma- ja harrastekalenterina käytettiin pääosin Keski-
Suomi Events -tapahtuma- ja harrastekalenteria. Vapaa-aikatoimi kerää kuukausittain kaupungin 
omien sekä voimakkaasti yhteistyössä järjestetyiden toimintojen ja tapahtumien tiedotetta. Tie-
dotteet ovat nettisivulla sekä toimitetaan koulujen kautta Wilmaan sekä muualle lasten ja nuorten 
parissa työskenteleville sähköpostilla. Etäyhteyksin toteutetut sisäiset ja sidosryhmien kanssa to-
teutettavat palaverit sujuivat hyvin lähinnä Teamsillä. Uusi kaupungin oma reitti- ja retkikartta ke-
rää yhteen kaikki retkeilyyn, reitteihin ja matkailuun liittyvät kohteet samalle alustalle. Sitä kehi-
tettiin ja markkinointiin syksyn aikana. Asukkaiden ja matkailijoiden osalta käyttöönottoon tarvi-
taan vielä markkinointia lisää.  

Tapahtumat ja harrastukset 

Eri yksiköt tekivät yhteistyötä harrastusten järjestämisessä, mutta niistä on kerrottu tarkemmin 
kunkin yksikön kohdalla. Yhteisiä isompia tapahtumia oli kesän kokokohta Äksön leiri, joka päästiin 
jälleen toteuttamaan suunnitellusti 9–13 v. lapsille ja nuorille Kipinällä päiväleirinä sekä Rahikkalan 
tilan yhden yön leirinä.   

Lasten festarit olivat to 10.7. ennen Keuruun markkinoita markkina-alueella. Tapahtuma huipentui 
Aarne Alligaattorin konserttiin. Tapahtumassa oli mukana keuruulaisia järjestöjä järjestämässä toi-
mintapisteitä. Tapahtumaan osallistui arviolta n. 1000 henkeä. Tapahtumaan saatiin sponsoriksi 
Keuruun Energia, joka vietti  110 vuotisjuhlia. Syksyllä 18.10. Loistolauantai tapahtuma järjestettiin 
onnistuneesti Metsä -teemalla Keuruu yhteiskoululla. Unicefin lapsiystävällinen kunta sertifikaatin 
juhlat järjestettiin Tervan liikuntapuistossa. Samalla oli perheliikuntailta sekä uuden osallistavalla 
budjetoinnilla rakennetun katoksen avajaiset. Tapahtumassa oli paljon yhteistyökumppaneita sekä 
kaupungin omia yksiköitä mukana mm. urheiluseuroja, Mll sekä Vpk nuoriso-osasto.  

Koulujen kerhotoiminta 

Vuonna koulujen kerhotoimintaa toteutettiin Suomen harrastamisen mallilla. Keuruun kaupungille 
myönnettiin avustusta lukuvuodelle 2025–2026 32 000 €.  

Syyslukukaudella 2025 kerhoryhmiä oli 21 erilaista. Tarjontaan kuuluivat mm. monilajikerhot, eri-
tyisliikunnan sporttiskerhot, elämysliikuntakerho, höntsäkerho, jalkapallokerho, bändikerhot, kun-
tosalikerhot, kalastus- ja eräkerho jne. 

Kerhotoimintaan osallistui noin 100 lasta ja nuorta. Valtaosa osallistujista oli alakoululaisia. Yläkou-
lulaisia osallistui kerhotoimintaan vain noin 20. 

Kerhotoiminnan koordinointi kuului nuorisotyöntekijä Anton Hakalan työtehtäviin. Lisäksi kerho-
jen ohjaajina toimivat vapaa-aikapalveluiden tuntityöntekijät, nuorisopalveluiden työntekijät ja 
koulujen henkilökunta. 

  



   
 

 6  
 

Poikkihallinnolliset yhteistyöryhmät 

Vapaa-aikapäällikkö, kulttuurisihteeri ovat osallistuneet kaupungin elinvoimatyöryhmään keväällä. 
Vapaa-aikapäällikkö on osallistunut liikenneturvallisuus työryhmään, perhekeskuksen ohjausryh-
mään, sekä muihin suunnittelutyöryhmiin ja työpajoihin. Nuorisopalvelujen henkilöstö osallistuu 
Iso N nuorisolain mukaiseen nuorten palvelujen yhteistyöryhmään. Iso L lasten asioiden yhteistyö-
ryhmässä on Nuorisopalvelujen vastaava ja hyvinvointikoordinaattori. Myös erilaisiin hankkeiden 
ohjausryhmiin ja nuorten työllisyyden työryhmään osallistutaan.  

2. LIIKUNTAPALVELUT 

2.1. Hallinto  
Liikuntapalvelut yksikkö vastaa koko liikuntapalveluiden hallinnosta.  Tehtäviin kuuluu hallinnolli-
nen valmistelu, talousasiat, henkilöstöhallinto, markkinointi ja kehittämistehtävät, avustusten jako 
sekä salien hallinnointi.  

2.2. Henkilöstö 

Vapaa-aikapäällikkö Heli Peltola -tehtävät 50 % liikunnan viranhaltijan tehtäviä. 

Soveltavan liikunnanohjaaja Juho Siirilä –tehtävät 50 % Keuruu, 25 % Petäjävesi. Syksyllä 2025 so-
veltava liikunta hoidettiin sijaisjärjestelyin pääosin oman liikunta-alanhenkilökunnan voimin.  

Uimahallin henkilöstö:  

• Liikunnanohjaaja Laura Rautanen 
• Uimaopettaja Samu Rantanen 
• Laitoshuoltaja, osa-aikainen 50 % Tarja Nieminen  
• laitoshuoltaja Tanjaana Kontturi, osa-aikainen 80 % 
• laitoshuoltaja Jenna Moilanen 
• Uinninvalvoja-liikuntatyöntekijä Mirkka Neijonen (oppisopimus) 
• Uinninvalvoja, osa-aikainen 45 % Mervi Koto-Pummila 
• Uinninvalvoja-laitoshuoltaja-liikuntatyöntekijä Emilia Hietakangas (oppisopimus 

määräaikainen) 
• 2-3 tuntivalvojaa/liikuntatyöntekijää/laitoshuoltajaa  

Liikunta-alueet, kentät ja reitit: 

• liikuntapaikkamestari Erkki Virkalahti 
• liikuntapaikkojen hoitaja Jouni Salonen 
• liikuntapaikkojen hoitaja Mikael Kangasniemi  
• liikuntapaikkojen hoitaja Reima Haustola  
• liikuntapaikkojen työntekijä osa-aikainen 40 % (marras-maaliskuu) Into Kivikko  
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Lisäksi aikuisliikunnan edistämishankkeessa Keuruu ja Petäjävesi liikkuu, työskenteli hanketyönte-
kijänä Katriina Hankilanoja. Tänä vuonna hankkeessa tehtiin yhteistyötä Petäjäveden kanssa, siten 
että työpanoksesta 20 % oli Petäjävedellä. 

2.3. Työryhmät, toimikunnat, suunnittelupalaverit, hankkeet 
Liikkuva koulu ja opiskelu – ohjausryhmä kokoontui 3 kertaa vuoden 2025 aikana. Liikkuva varhais-
kasvatus –ohjausryhmä kokoontui 3 kertaa vuoden 2025 aikana.   

Keuruu ja Petäjävesi liikkuu -hankkeen ohjausryhmä kokoontui 2 kertaa vuonna 2025. 

Soveltavan liikunnan ohjausryhmä kokoontui 1 kertaa.   

Seuraparlamentti pidettiin kaksi kertaa.  

Laturetken järjestelytyöryhmä kokoontui 2 kertaa keväällä. 

Keuruun Jäähalli Oy:n kaupungin edustajina olivat liikuntapalveluista hallituksen pj. Heli Peltola ja 
varajäsen Erkki Virkalahti. Syksystä lähtien Heli Peltola.  

Keuruu ja Petäjävesi liikkuu -hanketyöntekijä Katriina Hankilanoja osallistui maakunnalliseen lii-
kuntaneuvonnan työryhmään. 

Keuruu on mukana liikuntatoimien ylikunnallisen yhteistyön ryhmässä, joka on nimetty Sportti-
sydämeksi Mänttä-Vilppulan, Juupajoen, Jämsän, Oriveden ja Ruoveden kanssa. Yhteistyö on ollut 
lähinnä yhteisten kampanjoiden järjestämistä sekä tietojen ja kokemusten vaihtoa. Tapaamisiin 
osallistuivat vapaa-aikapäällikkö Heli Peltola, hyvinvointikoordinaattori Tino Kohonen sekä liikun-
tapaikkamestari Erkki Virkalahti. Nordic Sport Consultingin keskisuurten kuntien liikuntatoimien 
verkostoon osallistuttiin. Tapaamisia oli vuoden aikana 6 etänä ja 2 livenä.  Yhteistyötä on tavoit-
teena jatkaa. Tapaamisiin osallistui vapaa-aikapäällikkö ja hyvinvointikoordinaattori. 

2.4. Koulutukset 
Koulutuksiin osallistuttiin seuraavasti: 

SLA olosuhdeseminaari/johtamisen foorumi Erkki Virkalahti 

Uimahalli- ja kylpyläpäivät Laura Rautanen ja Samu Rantanen 

Lisäksi muita AVI:n, Keslin, Keskisuomen Maakuntaliiton järjestämiä tilaisuuksia ja seminaareja. 

SUH vauva- ja perheuinninohjaajakoulutus/päivitys, Samu Rantanen 

Pelastusharjoitus, uimahallin henkilökunta 

Liikuntaneuvonnan valtakunnallinen seminaari Katriina Hankilanoja 

Liikunnanohjauksen perustutkinto (oppisopimus) Mirkka Neijonen, Emilia Hietakangas 
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2.5. Toiminta 

Talvi oli melko huonoluminen. Latujen ja jäiden ajankohtaisesta päivitystiedosta informoitiin la-
dulle.fi -portaalissa. 

Keuruu-Multia Laturetkeä ei pystytty järjestämään. Lasten laturetki lauantaina 1.3. pidettiin Kurki-
saaressa Keuruun Kisailijoiden suunnistusjaoston organisoimana. Osallistujia oli arviolta 200. Kun-
niakirjoja lapsille jaettiin 63 kpl.  

Keuruun Kisailijoiden kanssa järjestettiin Hiihtoliiton Lumilajipäivät koululaisille Keurusselän liikun-
tapuistossa 18.–19.2. Tapahtumaan osallistui sivukylän alakoulujen oppilaat sekä keskustan koulun 
5. lk kahtena päivänä. Tapahtuman olosuhteita hyödynnettiin myös illalla yleisötapahtumana. Ilta-
tapahtuma oli onnistunut ja keräsi n. 70 henkeä kaiken kaikkiaan.   

Erämaapäivät 16.–17.8. järjestettiin Pihlajavedellä. Paikalliset kyläyhdistykset Karimo ja Pihlajavesi 
järjestivät yhteistyössä vapaa-aikapalvelujen sekä useiden muiden toimijoiden kanssa monipuoli-
sen tapahtuman. Itse tapahtumassa ja ohjatuille retkille, välinevuokraukseen ja ohjelmaan yhteis-
työtä tehtiin mm. Keuruun Ladun, Keurusseudun Luonnonystävien, Eräopas Jokelan, seurakunnan, 
museon, Haapamäen Kalatirrien ja paikallisten yritysten kanssa. Erityisesti kyläläisten osin vain 
Erämaapäiviä varten rakennetut näyttelyt sekä muu kulttuuripitoinen ohjelma teki tapahtumasta 
hyvin monipuolisen ja kiinnostava kokonaisuuden. Liikunnallinen ohjelma koostui lauantaipäivän 
ohjatusta ja sunnuntain omatoimisesta retkeilystä. Tapahtuman kävijätilastoa on vaikea toteuttaa, 
mutta todennetut käyntimäärät, niissä kohteissa, joissa pystyttiin laskemaan, oli 2482. 

Keuruulla järjestettiin myös ohjattuja melontatapahtumia mm. 12. Herpmannin poikain muistome-
lonta, kuutamo ja auringonlasku melontaa.  

Suurimpia muita kesätapahtumia oli Keuruun Pallon Lasten jalkapalloturnaus Mega cup sekä Fiilis 
turnaus ja Keuruun Kisailijoiden Yö maraton, yleisurheilun Juhannuskisat ja SAUL:n SM –ottelut. 
MM kisa-arvolla oli kolme päiväiset ampumasuunnistuskilpailut Keurusselän liikuntapuistossa. 
Osallistujia oli 12 eri maasta.  

Lasten- ja nuorten urheilukoulujen pystyttiin järjestämään normaaliin tapaan Pohjoislahdella, Haa-
pamäellä. Urheilukouluihin osallistui yhteensä 22 lasta. Lapsille järjestettiin myös leikkikenttätoi-
mintaa lähiliikuntapaikoilla 4 eri kohteessa. Kurkisaaren ja Lapinsalmen uimarannoilla beachpar-
tyja muutaman kerran. Äksön-leiri toteutettiin koko vapaa-aikapalvelujen yhteisleirinä. Ohjaajiksi 
ja liikunta-aluille palkattiin kesätyökampanjalla kaikkiaan 13 nuorta.  Saimmekin runsaasti toimin-
taa kesän ensimmäiseen kolmeen viikkoon ympäri Keuruuta aktiivisten kesätyöntekijöiden ohja-
tessa lapsia ja nuoria. 

Liikuntapalvelut ja osin seurat järjestivät yhteistyössä eskarilaisille rusettiluistelua, hiihtokoulua, 
luistelua, jalkapalloa ja futsalia 

Keuruulaiset aktiiviset liikuntaseurat ja muut tahot järjestivät runsaasti erilaisia tapahtumia, joissa 
liikuntapalvelut tukivat liikunta-alueiden työpanoksella, tilojen tai alueiden käytöllä tai avustuk-
silla. 
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2.6. Soveltava liikunta 

Soveltavan ryhmäliikunnan ohjaus on järjestetty Keuruulla ja Petäjäveden kanssa yhteistyössä. So-
veltavan liikunnanohjaaja ohjasi torstaisin Petäjävedellä.   

Ryhmiä ohjattiin Keuruulla viikossa 10 kappaletta. Ryhmiä oli varhaiskasvatusikäisistä seniori-ikäi-
siin liikkujiin. Kaikissa kunnissa toimii myös muita soveltavan liikunnan ryhmiä, joissa liikkuu koh-
deryhmäläisiä. Keurusjumpan ohjauksessa lapsille kouluaikaan on järjestetty ja yksi ryhmä sekä 
Ikämotoharjoittelua ikääntyville. Kerhotoimintana on Sporttiskerho kahdessa ryhmässä ilta-aikaan, 
jota vetää Liikkuva koulu –koordinaattori.  
 
Jokaiselle ryhmälle luotiin kausisuunnitelma ja ne jaettiin yhteistyökumppaneille ennen toiminnan 
aloittamista. Soveltavan liikunnan ryhmistä tehtiin kalenteri, joka toimitettiin saataville muun mu-
assa terveyskeskuksiin, kirjastoihin, kunnantaloille ja muille keskeisille paikoille Keuruulla ja Petäjä-
vedellä. 

2.6.1 Ryhmätoiminta  

Lasten motoryhmät päiväkodeilla ja kouluilla 

Keuruulla toimintaa on järjestetty kuluneen vuoden aikana Kivikoulun H-luokalle (isot ja pienet 
erikseen), Aurinkolinnan viskareille ja eskareille. Syyskaudella lisättiin 5-luokkalaisten ryhmä. Petä-
jävedellä motoryhmään osallistuivat esikoululaiset Petäjäkallion päiväkodilla ja koulun puolella yk-
silöllisen perusopetuksen luokat. Motoryhmiin on koottu eri päiväkoti- ja esikouluryhmistä erityis-
liikunnasta ja pienryhmästä hyötyvät lapset. Lasten haasteet ja opeteltavat asiat liittyivät useim-
min motorisiin, kognitiivisiin tai sosiaalisiin ongelmiin. Lasten ryhmissä liikkui yhteensä 68 lasta 
vuoden 2025 aikana. Lapsille kertyi yhteensä 2 170 liikuntakertaa.  

Sporttiskerhot 

Sporttiskerhot jatkuivat kahdella ryhmällä. Ohjaajana toimi keväällä vapaa-aikapäällikkö Heli Pel-
tola ja syksyllä Liikkuva koulu koordinaattori Iina-Eerika Lehtinen. Ryhmiin osallistui 14 lasta.  

Kehitysvammaisten liikuntaryhmät 

Keuruulla kehitysvammaisten ryhmiä järjestettiin Navikan työtoiminnan ja Runokulman ohjaajien 
kanssa yhteistyössä. Kehitysvammaisten ryhmissä liikkui yhteensä 20 henkilöä ja heille kertyi yh-
teensä 720 liikuntakertaa. 

Ikääntyneiden ryhmät  
Ikääntyneitä liikutettiin kuluneena vuonna Keuruulla ja Petäjävedellä. Kaikissa kunnissa toimi yksi 
Voitas ryhmä. Yhteensä ryhmiin osallistui 22 henkilöä ja käyntikertoja heille tuli 880. 

Toimintarajoitteisten ryhmät 

Keuruulla kokoontui viikoittain toimintarajoitteisten ryhmät, ent. amputaatio- ja näkövammaisten 
ryhmät Seipon kuntosalilla. Ryhmät olivat omatoimisia.  
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2.6.2 Sidosryhmä yhteistyö 

Yhteistyökumppaneina ovat olleet seuraavat tahot:  

Varhaiskasvatusyksiköt ja perusopetus: Haapamäen päiväkoti ja esiopetus, Aurinkolinnan päivä-
koti, Petäjäkallion päiväkodin esiopetus ja Petäjäveden YPR ja moto luokat.  

Lisäksi yhteistyössä ovat toimineet seuraavat järjestöt ja organisaatiot:  

Seiponrannan, Hilmarin ja Himan henkilökunta 

Poikkihallinnollista yhteistyötä on tehty seuraavien tahojen kanssa: 

Fysioterapeutit ja toimintaterapeutti Keuruulla, fysioterapeutti Petäjävedellä, työ- ja päivätoiminta 
Navikka Keuruulla, Onnela ja Ankkuri Petäjävedellä.  

Palvelukotien henkilöstö: Runokulma Keuruulla 

2.7. Avustukset ja huomionosoitukset 
Avustushakemuksia jätettiin toimintavuoden aikana 26 kappaletta, joista 5 oli koulutusavustuksia.  
Stipendejä myönnettiin 5 urheilijalle. Vuoden urheilijaksi valittiin Ida Heikkilä. Avustuksia ja stipen-
dejä myönnettiin yhteensä 37582 € 

2.8. Liikunta-alueet ja –tilat sekä rakentaminen  
Liikuntatoimi on vastannut seuraavien liikunta- ja ulkoilualueiden kunnossapidosta: 

• 2 kpl urheilu/jalkapallokenttiä 
• 2 yu- tai harjoitus-yu kenttiä 
• 3 kpl pallokenttiä 
• 6 kpl pienpallokenttiä 
• 2 kpl massatenniskenttiä 
• 2 kpl kestopäällystepintainen tenniskenttä 
• 5 kpl luistinratoja 
• 5 kpl jääkiekkokaukaloita 
• 1 kpl jäähalleja 
• 70 km latuverkostoa 
• 70 km ulkoilureittejä 
• 6 kpl valaistuja kuntoratoja 
• 1 kpl Keurusselän liikuntapuisto 
• 7 settiä ulkokuntoilulaitteita 

Seuraaviin liikuntapaikkoihin, joiden kunnossapitoon liikuntatoimi osallistuu määrärahojen puit-
teissa avustuksin ja ostopalveluita käyttäen: 

• 3 kpl  hiihtolatuja (Karimo, Suojärvi, Niemelänjärvi, Riihon Latu) 
• 1 kpl  jalkapallokenttä (Karhunkylä) 
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Riihon latuja ajettiin talvi 2025 latukoneella yksityisin voimin. Myös ladut ovat yksityiset. Riihon 
lappimaiset maisemat Näkötornin kahvioineen olivat suosittu ulkoilukohde erityisesti viikonloppui-
sin.  Liikuntatoimi osallistui polttoainekustannuksiin. Jäälatujen tilanne oli vaihteleva talvella 2025 
olosuhteista johtuen.   

Talvella latujen lisäksi ajettiin Ilovuoreen talvikävelyreittiä. Ne olivat 1,3 ja 2,2 km pitkiä.  

Liikuntapaikkojen tulosyksikkö hoitaa koulujen ulkoliikunta alueet ja kentät koululiikunnan tarpei-
siin. Se onkin arkipäivisin prioriteettina. Lisäksi keuruulaiset yhdistykset järjestävät kymmeniä ta-
pahtumia vuosittain, joihin tulosyksikkö hoitaa olosuhteet kuntoon ja tekee yhteistyötä järjestely-
organisaatioiden kanssa.  

Koulun liikuntasalit olivat tupaten täynnä kansalaisopiston ja seurojen ryhmiä, kaikkiaan 122 vakio-
varausta/vko, joista kansalaisopistolla oli 19. Luvussa ei ole Jukojärven ja Pohjoislahden varauksia. 
Varaukset ovat myös vain koko vuoden kestäviä vakiovarauksia. Keskitalvella varausten määrä hie-
man nousee. Liikkuvien ryhmien määrä on myös korkeampi, koska samalla usean tunnin varauk-
sella voi seuran eri ryhmiä liikkua useita illan aikana. Kävijöitä saleissa ilmoitusten mukaan viikko-
tasolla on n. 2500 hlö. Viikonlopun aikoja olisi vapaana pienissä saleissa enemmän, mutta arki-il-
toina varauksia olisi enemmänkin.   

Liikuntapalvelut, koulut ja varhaiskasvatus tekevät yhteistyötä Keurusjumpan kanssa hallin käy-
töstä ja ohjauksesta. Koululaiset, varhaiskasvatus ja liikuntatoimen ryhmät voivat käyttää salia päi-
väaikaan. Liikuntapalvelujen sopimukseen kuuluu lisäksi ikämotoryhmän ohjaus. Muutoin liikunta-
palvelut ostavat kahteen lasten erityisryhmien liikuntaryhmään ja torstai tohinat ohjauksen Keu-
rusjumpalta tarpeen mukaan.  

Valaistusta saatiin vaihdettua led valoille investointirahoilla Montosvuoren kuntoradalle. Hieman 
suunnittelemattomasti jouduttiin Kivelän valaistulle kuntoradalle tekemään iso valaisintenvaihto, 
kun ukkonen rikkoi valoja.   

Kivelän kuntoradan ja Mahlakorven lenkin kunnostus metsätöiden lomassa eteni.  

Merkittävin investointi oli jäähallin jäähdytyskoneiston uusiminen. Investointi oli 241.000 €. Se 
tehtiin elokuun alussa. 

2.9 Uimahalli  
Normaalien uinti- ja kuntosalikäyntien lisäksi uimahallissa järjestettiin paljon erilaista ohjattua toi-
mintaa ympäri vuoden. Vuoden aikana pidettiin perinteisiä vesijumppia ja vesitreenejä. Lisäksi tar-
jolla oli SuppamaHIITtiä, kahvakuulaa, ohjattuja kuntosaleja naisille, miehille, ikääntyville ja nuo-
rille. Liikuntaneuvontaa jatkettiin ja kehitettiin. 

Näiden säännöllisten ohjauksien lisäksi pidettiin lasten ja perheiden Peuhauinteja koululaisten 
loma-aikoina yhteensä 6 kertaa. Muita erilaisia tapahtumia ja tempauksia, kuten Ystävänpäivänä 
14.2.2025 kaksi yhden hinnalla uimaan, äitien- ja isäinpäivänä äidit tai isät maksutta uimaan lapsen 
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kanssa. Unelmien liikuntapäivänä oli mahdollisuus kokeilla eri välineitä omatoimisesti. 25.8.-
3189.2025 vietettiin Hyvinvointiviikkoa, joka sisälsi liikuntaryhmien esittelyä uimahallilla. Euroo-
pan liikkujan viikolla 16.–22.9. pyöräilykypärää näyttämällä pääsi alennettuun hintaan uimaan. 
Halloween uinti järjestettiin 25.10.2025. Lapsen oikeuksien päivänä 20.11.2024 lapset pääsivät 
alennettuun hintaan uimaan. Syysloman etkoilla perjantaina vesidiscoiltiin monitoimialtaalla. Mar-
raskuun ja joulukuun aikana järjestettiin kahtena perjantaina kahden tunnin tunnelmallinen kyntti-
läuinti. Perjantaina 19.12 pidimme vielä jouluteemauinnin ja kahviossa oli joulupukki & muori ta-
vattavissa. 

Uimaopetusta järjestettiin Keuruun alakoulujen lisäksi myös Petäjäveden ja Multian alakoululai-
sille. Lasten alkeis- ja jatkouimakoulut pidettiin kevään ja kesän aikana, lisäksi Virrat tilasi meiltä 
kesän uimakoulut. Lasten vesiliikuntakerho ja erityislasten vesikerho alakoululaisille sekä Urpo ja 
Turpo uimakoulu 4–5-vuotiaille tarjosi toimintaa läpi uintikauden. Vauvauinnit jatkuivat normaa-
listi turvallisessa vauva- ja perheuintipaikassa. 

Kaiken tämän lisäksi uimahalli vuokrasi tiloja yksityiskäyttöön ja oli mukana järjestämässä eri yh-
distysten virkistysiltoja. Kävijämäärät 2025 hieman nousivat, 82616 (v.2024 79364) 
 
Erittelyä 2025 2024 
Aikuisten uinti ja kuntosali  24 845 23 494 
Eläkeläisten uinti- ja kuntosalikäynnit 11 009  13 540 
Lapset 11 345 11 119 
Veteraanit 0 0 
Koululaiset  4533 5181 
Erityisliikuntaryhmiin osallistuneet  790 762 
65+ seniorikortilla käyneet 28 627 22 683 

 
Erittely ohjattujen liikuntaryhmien osanottajamääristä   

• Vesiliikunta 4904 osallistujaa (v. 2024: 4918) 
• Kuntosali ja liikuntasalijumpat 2876 osallistujaa (v. 2024: 3013) 
• Liikuntaneuvonnan asiakkaat 83 henkilöä (uimahalli) (v. 2024: 100) 
• Uimakoululaiset (lapset ja aikuiset) 1545 osallistujaa (v. 2024: 1853) 

2.10 Muu toiminta 
Kunnallisneuvos Viljo ja Paula-Kaija Peuran perustaman nuorisourheilun stipendirahaston pääoma 
oli kertomusvuoden lopussa 17 234,97 € (31.12.2025) 

Haapamäen kuntosalin käyttöä koulun tiloissa jatkettiin. Vuoden käyttöoikeuksia salille lunastet-
tiin 63 kpl. Käyttömaksut käytetään salin kaluston uusimiseen. Salille hankittiin uusi etu/takareisi-
laite sekä soutupenkki. 
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Liikuntavälinelainaamoa ylläpidettiin. Siinä on tehty hyvää yhteistyötä kirjaston kanssa, joka hoitaa 
lainausta kirjastokortilla. Vapaa-aikapalvelujen kestävän kehityksen ohjelman mukaisesti kierrä-
timme myös harrastusvälineitä tapahtumissa ajatuksella “tuo ja vie”.  

2.11. Liikkuva varhaiskasvatus –hanke, Liikkuva koulu ja opiskelu 
Liikkuva varhaiskasvatus 

Liikuntapalvelut koordinoi varhaiskasvatuksen liikuntavastaavien verkostoa. Yhteistyössä varhais-
kasvatuksen kanssa järjestettiin erilaisia tapahtumia mm. suunnistusta, futsal -turnaus, rusettiluis-
telut ja hiihtokoulut. Liikuntapalvelut avustivat varhaiskasvatusyksiköiden liikuntavälinehuollossa.  

Lisäksi perheille järjestettiin erilaisia liikuntatapahtumia mm. joka toinen viikko järjestetyt ”torstai 
tohinat”-perheliikuntavuorot sekä perheliikuntaillan Unicefin lapsiystävällinen kunta juhlien mer-
keissä. 

Liikkuva koulu ja liikkuva opiskelu 

Liikkuva koulu- -hankkeelle haettiin ja saatiin jatkoa myös syksyllä 2025. Hankekoordinaattorina 
kevään ajan toimi Roosa Koskinen ja syksyllä Iina-Eerika Lehtinen. Toimintaa on järjestetty Keu-
ruun peruskouluissa. Tavoitettuja lapsia on noin kaksisataa.  

Liikkuva koulu -toiminnan tavoitteena oli lisätä lasten liikkumista niin koulu päivän aikana kuin sen 
jälkeenkin, joka vähentäisi lasten istumiseen käytettyä aikaa. Tavoitteen mukaista toimintaa on 
ollut esimerkiksi välituntitoiminta, yläkoulun liikuntaryhmät sekä perheille ja nuorille suunnattu 
liikuntaneuvonta. Liikuntaneuvonnassa on ollut 12 lasta/nuorta. 

Liikkuva koulu -ohjausryhmä on kokoontunut vuoden aikana kolme kertaa. Ohjausryhmässä on jo-
kaiselta koululta yksi henkilö.  

2.12. Keuruu ja Petäjävesi liikkuu -hanke 
Keuruun kaupungille myönnettiin avustusta 26 000 € liikuntaneuvonnan kehittämishankkeeseen 
vuodelle 2025. Hankekoordinaattorina työskenteli Katriina Hankilanoja. Hankekumppaniksi otet-
tiin Petäjävesi ja kustannukset jakaantuivat 80 %/20 %, jolloin yksi päivä oli Petäjävedellä 

Hankkeen tavoitteena on vahvistaa liikunnallisen toimintakulttuurin muodostumista työelämään ja 
lisätä aikuisten liikkumista eri elämäntilanteissa, markkinoida ja järjestää liikuntaneuvontaa vähän 
liikkuville henkilöille sekä edistää aikuisliikuntaa yhteistyöllä yhdistysten, liikuntaseurojen ja yritys-
ten kanssa. 

Liikuntaneuvontaa järjestettiin yksilöllisesti sekä pienryhmämuotoisena. Asiakasmäärä Keuruulla 
oli 82. Liikuntaneuvonnan asiakkaille on tehty markkinointia sekä yhteistyötä on pyritty tiivistä-
mään eri tahojen kanssa, kuten aikuissosiaalityön työntekijät. Yhteistyö tiivistyi myös Keski-Suo-
men hyvinvointialueen ja työterveyden kanssa ja LC-potilastietojärjestelmän käyttö vakiintui osit-
tain. Asiakkaita ei tule kuitenkaan terveydenhuollon järjestelmien kautta toivotusti. 
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Ryhmämuotoista liikuntaneuvontaa tarjottiin vasta eläköityneille Hyvinvointistartti-konseptin 
kautta. Hyvinvointistartti toteutettiin moniammatillisena yhteistyönä Keski-Suomen hyvinvointi-
alueen kanssa. Ryhmien lisäksi uimahallin kuntosaleilla järjestettiin kurssimuotoisia kuntosalistart-
teja. 

Hankkeen puitteissa osallistuttiin kuntokampanjoihin, teemaviikkoihin ja päiviin, joita olivat muun 
muassa porraspäivät, hyvinvointiviikko, luontotyöpäivä, Keuruu liikkeelle-päivä ja UKK-testaus-
päivä. 

Hankkeessa on painotettu markkinointia kaikenikäisille uimahallin ja vapaa-aikapalveluiden kana-
vissa. 

Aikuisliikunnan kehittämishanketta on haettu vuodelle 2025 yhteistyössä Petäjäveden kunnan 
kanssa. 

3. KULTTUURIPALVELUT 2025 

3.1. Yleistä 
Kulttuuripalvelut tulosyksikkö edistää, tukee ja järjestää kulttuuritoimintaa kunnassa ja tarjoaa tai-
depalveluita yhteistyössä sidosryhmiensä kanssa kulloinkin käytettävissä olevien henkilö- ja talous-
resurssiensa mukaan, Kulttuuritalo Kimaran puitteet ja olemassa olevat tapahtumat tehokkaasti 
hyödyntäen. Kulttuuri on Keuruulla merkittävä hyvinvoinnin edistäjä, imago- ja vetovoimatekijä 
sekä matkailuvaltti. Kulttuuritoimi tuki kotiseututyötä, paikallisen kulttuuriperinteen vaalimista ja 
edistämistä sekä Keuruun museon näyttelytoimintaa ja kokoelmien hoitoa yhteistyösopimuksen 
mukaisen määrärahan 84.600 € puitteissa. Yhteistyösopimus irtisanottiin 2024 lopussa ja 2025 ai-
kana valmisteltiin museotoiminnan siirto Keuruun kaupungin alaisuuteen.  

Organisaatio ja henkilöstömuutokset kulttuuripalvelujen hoidossa:  

Kulttuurisihteeri Virva Asp 31.5.2025 saakka 
Matkailusihteeri Leena Jaatinen 1.3.2025 alkaen 50 % 
Tapahtumakoordinaattori Leena Jaatinen 1.9.2025 alkaen matkailu- ja kulttuuripalvelut.  

3.2. Toiminta 
3.2.1. Kulttuuritalo Kimara 

Kimaran käyttöaste on korkea. Päiväaikaan tilaa käyttävät musiikki- ja kansalaisopiston ryhmät, 
sekä muut kaupungin hallintokunnat.  Eläkeläisjärjestöillä oli mahdollisuus käyttää tilaa omaan toi-
mintaansa maanantaisin, tiistaisin ja keskiviikkoisin. Järjestöt ja yhteisöt käyttivät tilaa omaan toi-
mintaansa. Oman elokuvan iltapäiviä sekä Kahvia- ja kohtaamisia – tilaisuuksia järjestettiin sään-
nöllisesti Kimaran tiloissa. Opisto käytti Kimaraa yli 900 h/vuosi ja kouluilla oli satunnaisia käyttö-
vuoroja. Ohjelmatuotanto on perustunut pitkälti omien, paikallisten ryhmien tuotantokokonai-
suuksiin.  
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Vierailevia esityksiä on tuotettu pääasiassa esiintyjien omalla riskillä. Jazz Jkl:n kanssa toteutettiin 
yhdeksän suosittua konsertteja. Kimara on kasvattanut suosiotaan myös maakunnan laajuisesti ja 
yleisöä saapuu nimekkäiden esiintyjien vetämänä ympäristökunnista.  Kulttuuritoimi on karsinut 
muiden vierailunäytäntöjen määrää, koska niiden tuotantokustannukset/asiakas ovat määrärahoi-
hin suhteutettuna suuret. Keuruun asukaspohjan vähäisyyden vuoksi pääsylipputuloilla ei pystytä 
kattamaan tilausnäytäntöjä kuin rajallisesti. Kaupungin teostosopimus ei kata enää konserttien jär-
jestämistä ja niistä aiheutuu teostomaksuja n. 150–200 euroa/konsertti. Tätä yritetään kompen-
soida pääsylippujen hintoja korottamalla ja järjestettävien tapahtumien määrää karsimalla.  Kima-
ran salin yleisömäärä on vain 100 henkilöä ja siksi osa tapahtumista joudutaan tuottamaan muissa 
tiloissa. Kimara tarjoaa esittävän taiteen toimijoille erinomaiset puitteet pitkäjänteisen kulttuuri-
työn tekemiselle ja esitysten tuottamiselle. Kulttuuritalolla tuotettiin vuositasolla noin 110 erillistä 
tapahtumaa. 

Esittävän taiteen talon tuki ry:n tuotti tilaan kahviopalvelut huhtikuun loppuun asti.  Kokonaiskävi-
jöiden arviota on mahdotonta laskea, koska mm. opistojen, eläkeläisjärjestöjen ja vapaiden toi-
mintaryhmien osalta tietoja ei ole käytettävissä. Siivous- ja avustustyöt on ostettu syksyn aikana 
Mielen Tie yhdistykseltä, mikä toimii vapaaehtoispohjalta. Valo- ja äänentoistopalvelua toteutet-
tiin ostopalveluna sitä tuottavilta yrityksiltä. 

Syksystä lähtien tilaisuuksien kahvilapalveluja ovat tuottaneet järjestäjän kanssa sopien eri yhdis-
tykset, kuten Keuruun Eläkkeensaajat ry, Keuruun Seniorit ja Keuruun Martat ry. Kevään ajan Esit-
tävän taiteen tukiyhdistys ry. Järjesti kahvituksia. Esittävän taiteen tukiyhdistys ry. päättäjäisiä vie-
tettiin 18.5.2025 Kimarassa. 

Tilan käyttövuorojen jaossa noudatettiin periaatetta, että viikonloppuihin ja keskiviikkoiltoihin ei 
annettu saliin ja lämpiöön vakiovuoroja, vaan ne jätettiin vierailunäytäntöjen ja esitysten järjestä-
miseen.  Kimaran sisällöntuotannosta toteutettiin paikallisin voimin n. 60 %. Vierailunäytäntöjä ti-
laan tuotti pääsääntöisesti kaupungin kulttuuritoimi. Kimaraa tarjottiin paikkakunnan ulkopuolelta 
tuleville ryhmille, sillä periaatteella, että tilan saa korvauksetta käyttöön, jos ryhmä esiintyy omalla 
pääsylippuriskillään. Tämä oli kaupungille kokonaisedullisin tapa tuottaa kulttuuritilaisuuksia. Kan-
salais- ja musiikkiopiston ryhmillä oli vakiovuoroja tilassa. Myös yritykset ja yhteisöt vuokrasivat 
taloa omiin tilaisuuksiinsa. Kokoustilaan järjestöt voivat varata vuoroja, mutta niiden käyttö on vä-
häistä, koska arki-illat on varattu opistojen toimintaan. muutoinkin musiikki- ja kansalaisopiston 
käyttöaste tiloissa on merkittävä. 

3.2.2. Tapahtumat, tilaisuudet, yhteistyöhankkeet 

Kulttuuritoimi tuotti pääsääntöisesti yhteistyöhankkeina tai oli taloudellisesti tukemassa ja mah-
dollistamassa noin 60 tilaisuuden ja tapahtuman järjestämistä.  

Kulttuuripalvelut tulosyksikkö tuki järjestöjen, taiteilijoiden, museosäätiön ja muiden hallintokun-
tien tapahtumatuotantoja taloudellisesti ja osallistui yhteistyösopimuksin niiden tuottamiseen, 
avustusmäärärahan ollessa 19503 €, josta Soiton paikka –konserttisarjaa tuettiin 5000 eurolla. Ti-
laisuuksia tuotettiin yhteistyöhankkeina, näin saatiin järjestelyihin ulkopuolista apua ja rahoitusta. 



   
 

 16  
 

Kulttuuripalvelut tulosyksikkö tarjosi Kimaran tilat toimijoille ja esiintyjille korvauksetta käyttöön ja 
vieraileva ryhmä otti taloudellisen riskin (kokonaisedullisin tapa tuottaa kulttuuritapahtumia ti-
laan). Paikallisten yhdistysten tapahtumatuotantoja tuettiin kohde- ja erityisavustuksin. Markki-
nointia toteutettiin pääsääntöisesti yhdistämällä tiedotusta matkailumarkkinoinnin verkko- ja sosi-
aalisen median sivuille sekä vapaa-aikatoimen kulttuuritilaisuuksien mainosmateriaalin toteutus 
muun muassa julisteisiin, käsiohjelmiin, lehtiin ja sosiaaliseen mediaan.   
 
Kulttuuritalo Kimaran tilaisuuksia mm. Kuukausittaiset Oman elokuvan päivä ja Kahvia ja kohtaa-
misia tilaisuudet sekä kansalaisopiston luennot. 

Teatteri Eurooppa Neljän esitykset keväällä ja syksyllä, harmonikka-, dixie-, operettimusiikin ja Ar-
gentiinalaistangon konsertit, Keuruun Jazzclubin 9 konserttia, Johanna ja Mikko Iivanaisten levyn-
julkistamiskiertueen konsertti, Afrikkalaisen kulttuurin päivä. Esiintyjinä mm. Seeli Toivio, Aili Iko-
nen, Teleks –yhtye, Tomi Paldanius. 

Kulttuuritoimen yhteistyötä tehtiin mm. Soiton Paikka Festivaalin, Keuruun seurakunnan järjestä-
mien konserttien ja Einari Vuorela Seuran kanssa. 

Kulttuuritoimi tuki Taiteilijaseuran vuoden kurssitoimintaa ja grafiikan pajan toimintaa. 

3.2.3 Lastenkulttuuripalvelut 

Keuruun kulttuuriopetussuunnitelma – oppia ja elämystä pyrkii törmäyttämään lapsia (0–18-v.) 
kulttuurin poluilla ja toimintaa suunnitellaan myös koulujen opetussuunnitelmia silmällä pitäen. 
Lastenkulttuuritarjonta on osa koulujen ja varhaiskasvatuksen toimintasisältöjä. Näin kaikki ikäluo-
kat pääsevät osallisiksi kulttuuritarjonnasta, riippumatta esim. vanhempien aktiivisuudesta. Tämä 
on kustannustehokkain tapa tuottaa lastenkulttuuria ja myös kaupunkistrategian keskeisiä tavoit-
teita toteuttavaa kasvatustyötä. Kaikilta kouluilta ja varhaiskasvatusyksiköistä on nimetty kulttuu-
riyhdysopettajat, joiden kanssa suunnitellaan kulttuuriportaiden sisällöt. Keuruun museo, Keuruun 
kirjasto, opistot ja järjestöt tuottavat ohjelmaa opetussuunnitelmaan. Koulujen osalta käynnistet-
tiin ohjausryhmässä työ, jonka tarkoitus on enenevässä määrin liittää sisällöt vastaamaan opetus-
ohjelmaa tukevia tavoitteita.  

Kulttuurikasvatussuunnitelma päivitettiin ja hyväksyttiin kasvun ja hyvinvoinnin lautakunnassa 

Vuoden mittaan toteutettiin mm. Lapsen päivä tapahtuma, kulttuurisuunnistus, lastenteatteriesi-
tys, Serlachius retket, ryhmäytyspäivä, mediapajat, musiikkileiri, lastenkonsertti, lasten taidepäivä, 
työpajoja, lasten loistolauantai, kotiseuturetki, elokuvaretki, koulukonsertti, museovierailut, kirja-
vinkkaus, kirjastoseikkailu, nukketeatteriesitys, kulttuuriperintötunnit, esikoululaisten itsenäisyys-
juhlat Tanssin keskuksen kanssa, kevätkauden päätöskonsertti. 

Kulttuurisihteeri kuuluu maakunnalliseen Kulttuuriaitan ohjausryhmään. Kulttuuritoimen budjetti 
sisälsi 12 700 euron lastenkulttuurimäärärahan. Paikalliset ohjaustyhmät kokoontuivat 5 kertaa.  
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 3.2.4. Hankkeet ja projektit 

Einari Vuorela -runopalkinto  

Vuoden 2026 runopalkinto vuosi julkistettiin 14.9.25 Korpirastas –juhlassa. Runopalkintoraatiin valittiin pu-
heenjohtajaksi Penjami Lehto Jyväskylästä, Johanna Venho Espoosta ja Jukka Koskelainen Helsingistä. Ta-
pahtumakoordinaattori toimii raadin sihteerinä. Raati kokoontui ensimmäisen kerran Tampereella 20.9.25. 
Runopalkinnosta tiedotettiin pääasiassa yhteydenotolla runoteosten kustantajiin.  
Runopalkintorahastossa on 15.000 euron määräraha, mikä kattaa 8.500 € palkinnon, raadin palkkiot ja sivu-
kustannukset. Runopalkinto julkistetaan syksyllä 2026. 

Rajatalo-ympäristötaideprojekti 

Keuruun kulttuuritoimen, Keuruun Ekokylän ja Taiteen edistämiskeskuksen yhteistyönä käynnistyi 
syksyllä 2017 Rajatalo-nimeä kantava nykytaideprojekti. Hankkeessa Ekokylän tyhjillään oleva kiin-
teistö on luovutettu tila- ja ympäristötaiteilijoiden käyttöön. Kesän kolme taiteilijaa valitaan erilli-
sen haun kautta ja kulttuuritoimi on tukenut toimintaa taiteilijoiden työskentelyapurahan muo-
dossa. Rajatalosta on muodostunut valtakunnallinen, joka vuosi laajeneva ympäristötaidekokonai-
suus, joka tarjoaa tasokkaan ja monipuolisen kattauksen maamme eturivin kuvataiteilijoiden teok-
sia, mm. Maria Pääkkönen, Teemu Raudaskoski ja Inka Hannula.  

3.2.5. Soiton paikka –konserttisarja ja Keuruun musiikkileiri  

Keuruun kaupunki tuki leiriä muun muassa tarjoamalla tilat leirin käyttöön sekä rahallisesti 10 000 
euron avustuksella, josta 5000 euroa oli Soiton paikka -festivaalin kuluihin ja 5000 euroa musiikki-
leirin järjestämiseen. Yhdistys järjesti yksitoista konserttia ajalla 24.6.-2.7.25. 
Vuonna 2025 Keuruun musiikkileiri ja siihen liittyvät kurssit kokosivat yhteen yli 200 lasta, nuorta 
ja aikuista: 146 musiikkileiriläistä, 58 muskarilaista, 2 aikuisten kuorokurssilaista ja 3 vaskiyhty-
eläistä. Osallistujat tulivat ympäri Suomen. Tapahtuma on Keuruun kulttuurikesän merkittävin ta-
pahtuma, joka kiinnostaa myös yleisöä kuntarajojen ulkopuolellakin. 

3.2.6. Santun talo 

Kulttuuritoimi hallinnoi taiteilijaresidenssin toimintaa ja Keuruun museo valitsee taiteilijat tilaan. 
Talo on taiteilijoiden käytössä korvauksetta, mutta sopimuksen mukaisesti vieras lahjoittaa yhden 
teoksen Keuruun kaupungin kokoelmiin. Talo on ollut jälleen aktiivisesti käytössä toukokuusta elo-
kuulle asti sekä lokakuussa. Muun ajan talo on peruslämmöllä.  
 

Santun talon taiteilijat:  
Sari Soininen 8.–15.5.2025  
Merja Sippula 20.5.-18.6.2025 
Soiton paikka 24.6.–3.7.2025  
Emanuele Arteniesi 5.–12.7.2025  
Aliisa Talja 14.7.–3.8.2025  
Kimmo Ylönen 4.–17.8.2025  
Helena Tuura 18.8.-31.8.2025 
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Eija Keskinen 6.-26.10.2025  

3.3. Henkilöstö 
Kulttuurisihteeri Virva Asp siirtyi vuosilomien jälkeen eläkkeelle 1.6.25 alkaen. Vs. Kulttuurisihtee-
rin virkaa hoiti 1.3.-31.8.25 Leena Jaatinen, jonka jälkeen kulttuurisihteerin virka ja matkailukoor-
dinaattorin toimen nimikkeet muuttuivat tapahtumakoordinaattorin toimeksi. 1.9.25 alkaen kult-
tuurin osuus työajasta oli 50 %.  Kulttuurisihteerin työajan muuttuminen 50 prosenttiseksi, on tä-
hän varauduttu jo syksyllä 2024 siirtämällä vastuutehtäviä Keuruun kirjaston, Kansalaisopiston, Lii-
kuntatoimen ja hyvinvointikoordinaattorin tehtäviksi.  Kulttuuritoimen osalta tapahtumakoordi-
naattori tuottaa pääsääntöiseksi Kimaran ohjelmistoa, järjestää vuosittaisia kaupungin tapahtumia 
(kuten Lasten Päivä Festarit, itsenäisyyspäivän juhla) sekä muita sovittavia tilaisuuksia (kuten Ei-
nari Vuorela runopalkinto, Jyväskylän Kesän konsertti). 

Yhteistyössä kulttuuritoimen kanssa on laaja joukko vapaaehtoistyöntekijöitä, joiden kanssa tilai-
suuksia suunnitellaan ja tuotetaan. Kulttuurivuoden tuottaminen ei ole mahdollista ilman laajan 
yhteistyöverkoston ja järjestöjen tukea. Palveluita on enenevässä määrin ostettava ulkopuolisilta, 
sillä tapahtumien tuottaminen on entistä vaativampaa ja vie paljon aikaa. Tilaisuudet painottuvat 
usein iltaan ja viikonloppuihin, jonka vuoksi on pyritty mahdollisimman suureen toimijoiden oma-
toimisuuteen tilojen käytön ja kahvilapalvelun tuottajien kanssa. Lipunmyynnissä on käytetty ulko-
puolista harjoittelijaa tai tilaisuuden omaa henkilöstöä. Tilojen siistimisessä on käytetty ulkopuo-
lista palveluntuottajaa. 

3.4. Työryhmät ja toimikunnat 
Kulttuuritoimen edustaja osallistui aktiivisesti erilaisten työryhmien ja toimikuntien työskentelyyn. 
Kulttuurityötä tehdään laajojen yhteistyöverkostojen kanssa, jotta toiminta olisi tehokasta ja koko-
naistaloudellista ja siksi näihin asiantuntijaryhmiin kuuluminen on ensiarvoisen tärkeää. Myös 
maakunnan verkostoihin liittyminen ja siellä vaikuttaminen tuo monia synergiaetuja toimintaan. 

• Runopalkintolautakunta, sihteeri 
• Maakunnan kulttuuritoimijoiden yhteistyöryhmä 
• Kasvun ja hyvinvoinnin johtoryhmä 
• Viiden kunnan kulttuuriyhteistyöryhmä 

3.5. Avustukset ja huomionosoitukset 
Kasvun- ja hyvinvointilautakunta myönsi Keuruun kaupungin kulttuuripalkinnon taiteilija Juhani 
Järviselle. Erityishuomionosoitukset myönnettiin nuorelle pianistille Inkeri Lappalaiselle ja urkuri 
Matti Pesoselle. 
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3.6. Tilat ja alueet 
Kulttuuritoimen hallinnoimia tiloja ovat Kulttuuritalo Kimara ja Santun talon taiteilijaresidenssi. 
Kaupunki on vuokrannut Punnosen talon Keuruun Taiteilijaseuralle ja kulttuuripalvelut tukee avus-
tuksen muodossa yhdistyksen kesänäyttelytoimintaa. Grafiikan paja toimintaa Tehtaantien tiloissa 
on tuettu vuokra-avustuksin. Kulttuuritalon Kimaran lämpiössä on pienimuotoinen näyttelytila, 
jota Keuruun Taiteilijaseura ja Keuruun museo hallinnoi erillisen sopimuksen mukaan.  Varuskun-
nan alueella sijaitsevaan varastoon on sijoitettu Kimaran kalustoa. 

4. NUORISOPALVELUT 

4.1. Yleistä 
Nuorisopalveluilla työskentelee vakituisena nuorisopalveluiden vastaava Niina Savilahti, nuoriso-
ohjaaja Annika Korpinen ja etsivä nuorisotyöntekijä Laura Aronen. Niinan työnkuvasta 15 % on 
lapsi ystävällinen- kunta koordinaattorin tehtäviä. Määräaikaisena nuorisotilaohjaajana työskente-
lee Anton Hakala. Antonin työnkuvaan kuuluu lisäksi harrastamisen Suomen mallin kerhojen koor-
dinointi. Etsivässä nuorisotyössä toimi lisäksi toinen työntekijä määräaikaisena. Nuorten työpajalla 
on lisäksi kaksi määräaikaista työvalmentajaa. Avin rahoittamalla hankkeella on ollut palkattuna 
määräaikaisena myös koulunuorisotyöntekijä. Nuorisopalvelut työllistivät vuonna 2025 lisäksi 11 
tila-, harraste- ja leiritoimintaan palkattua määräaikaista ohjaajaa, jotka toimivat Nuorisopalvelui-
den voimavarana mahdollistaen monipuolisen kattauksen nuorisotyöhön, bänditoiminnasta tur-
valliseen nuorisotilatoimintaan. Lisäksi nuorisokeskus Kipinällä oli keväällä 2025 kaksi TET-harjoit-
telijaa ja syksyllä 2025 työharjoittelussa ammattikouluopiskelija. 

Yhteistyötä tehtiin edelleen muiden nuorten parissa toimivien tahojen kanssa, kuten esimerkiksi 
ev.lut. Seurakunnan ja koulujen kanssa. Yhteistyöverkostona Keuruulla toimii laaja-alainen nuorten 
parissa toimijoiden ryhmä Iso-N, joka kokoontuu noin neljä kertaa vuodessa. Ryhmä nostaa ajan-
kohtaisia aiheita keskusteluun, vie ilmiöitä tarvittaessa eteenpäin sekä mahdollistaa monipuolise-
nammattilaistenverkoston ajatustenvaihdon. Ryhmä toimii samalla nuorisolain mukaisena monia-
laisena ohjaus- ja palveluverkostona. Ryhmän koollekutsujana ja sihteerinä toimii Nuorisopalvelui-
den vastaava. Uutena syksyllä 2025 perustettiin lasten parissa toimivien Iso L-verkosto, jonka kool-
lekutsujana ja sihteerinä toimii hyvinvointikoordinaattori. 

Loppuvuodesta 2023 perustetusta työryhmästä kehitettiin nuorten ja perheiden hyvinvoinnin tu-
kemiseksi Keuruulla Samassa veneessä-hanke, jonka on määrä kestää kolme vuotta. Ryhmään kuu-
luu edustajia perhetyöstä, nuorisopalveluista, seurakunnasta, yläkoulusta sekä hyvinvointi koordi-
naattori. Hankkeessa järjestettiin vuoden aikana mm. vanhempainilta Kipinällä. 

Keuruun nuorisopalveluille on tehty oma kehittämissuunnitelma vuosille 2023–2026, joka antaa 
suuntaa työlle tulevina vuosina. 

Nuorisotilojen käyttöpäiväkirjan mukaan nuorisokeskus Kipinällä oli vuoden 2025 aikana n. 10 400 
ja Haapamäen nuorisotilassa n. 2500 kävijää.  
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4.2. Henkilöstö 
Nuorisopalveluiden vastaava Niina Savilahti 

Nuoriso-ohjaaja Annika Korpinen 

1.7.2024-30.6.2025 ja 1.7.2025-30.6.2026 Nuorisotilaohjaaja Anton Hakala 

Etsivät nuorisotyöntekijät: 

• Laura Aronen 
• Iina Rouhunkoski 2.4.2024-31.7.2025 
• Riikka Myllyntaus 11.8.-28.8.2025 
• Anu Kokki 1.9.2025 alkaen 

Työvalmentajat Tanja Mäkelä, Perttu Tarvainen =>30.4.2025, Karoliina Pirhonen 1.5.-31.8.2025 ja 
Veera Heiska alk.1.9.2025 

Koulunuorisotyöntekijä (hanke) Saija Heinämäki 7.8.2024-31.5.2025 ja 4.8.2026-31.5.2027 

Muut ohjaajat: 

• Carita Tikka 4.9.-19.12.2025 Nuorisotalon valvoja Kipinä n. 2–5 h/vko, syksy 2025 
kokkikurssin ohjaaminen 

• Laura Arppe Nuorisotalon valvoja Haapamäki 3 h/vko ja Kipinä pe-ilta (n. 1–2 
ilta/kk) 13.1.-19.5.2025 ja 1.9-19.12.2025 

• Isoaho Tommi 27.01.-26.5.2025, 09.06.-30.6.2025 ja 15.09.-19.12.2025 Harrastus-
ohjaaja/bändiryhmä 4–6 h/vko  

• Kaisu-Leena Pekkanen 24.01.-30.05.2025 ja 18.09.-19.12.2025 Nuorisotalon valvoja 
Kipinä n. 1–2 h/vko 

• Heini Tuomisto 18.09.-19.12.2025 Nuorisotalon valvoja Kipinä n. 1–2 h/vko 
• Ada Virtanen 02.05-06.06.2025 Tapahtumien ohjaustyöt n.  2 h/vko 
• Lisäksi Nuorisopalveluilla työskenteli vuoden 2025 aikana 5 eri nuorta harrasteoh-

jaajaa eri kerhoissa ohjaajina, sekä apuohjaajana.  
• Lisäksi nuorten Duunileirille palkattiin 02.06.-6.6.2025 yhteensä 14 nuorta. 

4.3. Toiminta 
Nuorisotoimen toimintoihin sisältyi mm. aktiivista, yhteisöllistä ja osallistavaa tilatoimintaa, etsi-
vää nuorisotyötä, työpajatoimintaa, yksilötyötä, toimintaryhmiä, koulunuorisotyötä, retkiä, leirejä, 
kansainvälistä nuorisotyötä, projekti, tapahtuma- ja tiimitoimintaa, koulutus- valmennus- ja kurssi-
toimintaa sekä teemailtoja.  
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4.3.1 Kipinä 

Nuorisopalveluiden tilatyön aukioloajat tarjosivat maanantaista perjantaihin avointen ovien vuo-
roja, (24 h/vk) alakoulun 4.–6. luokkalaisille sekä yläkoulun- ja 2. asteen opiskelijoille. Kipinän toi-
minnassa oli viikoittain mukana n. 330 kävijää ja koko toimintakaudella n. 10 400 kävijää. Loppu-
vuoden (marras-joulukuu) kävijämääriin vaikutti ohjaajavaje, jonka vuoksi toimintaa jouduttiin su-
pistamaan sekä laittamaan tila normaalia aikaisemmin joulutauolle. 

Nuoriso-ohjaaja Annika Korpisen työnkuvaan sisältyy ohjaustoiminnasta vastaaminen sekä Kipinän 
tuntityöntekijöiden-, kerhonohjaajien- ja nuoriso-ohjaaja Anton Hakalan lähiesimiestehtävät. 

Kipinän ohjaustoiminnan keskiössä on osallistava ohjaajuus. Kipinän toiminnassa nuoret voivat olla 
10 vuotta, läpi kaikkien nuoruuden nivelvaiheiden. Nuorisotilatoiminnan sisällöt vaihtelevat ikä-
ryhmien mukaan, jossa Kipinän viikkotoiminta on sisällöltään monipuolista harrastustoimintaa, 
jossa nuorten vapaaehtoisuus ja osallisuus on keskeisessä roolissa.  

Arjessa nuorille tarjotaan välipala koulun jälkeen, jonka he lähtökohtaisesti itse valmistavat ohjaa-
jan ohjeistuksella, viikoittain vaihtuu pelihaasteet, vuoden kierron mukaan askarrellaan ja käyte-
tään luovia menetelmiä salin pöydän ääressä, tapahtumaprojekteja valmistellen vuoden kierron 
mukaan, torstaisin pelataan teemabingoa ja ilmiölähtöisesti kampanjoidaan ja tiedotetaan nuoria. 
Perjantaisin pelataan biljardia turnauksissa, jotka ovat nuorille odotettuja tapahtumia ja niihin 
osallistuu kymmeniä nuoria viikoittain. Lisäksi perjantaisin tarjotaan leivonnaisia, käy vierailijoita 
sekä järjestetään teemailtoja. 

Tärkeässä roolissa arjessa on nuorten kohtaaminen, perheiden kanssa tehtävä yhteistyö ja konflik-
tien purku turvallisesti ja asianmukaisesti.  

Nuorisotiloja on käytetty yhteistyössä opetustyön kanssa ja lisäksi Kansalaisopiston keramiikka-
ryhmä kokoontui joka toinen lauantai Kipinällä. Iltapäivätoiminta ja päiväkotiryhmä hyödynsi nuo-
tiopaikkaa useasti vuoden aikana.  

Tilatoiminnan osallisuudesta vastaa Kipinän nuorten talotoimikunta, joka edustaa kaikkia nuoriso-
tilan kävijöitä. Ryhmään kuuluu noin 12 nuorta peruskoulusta ja toiselta asteelta. Ryhmään hae-
taan mukaan syksyllä järjestettävän haun kautta. Ryhmä kokoontuu kerran kuussa. Toiminta edus-
taa matalan kynnyksen vaikuttamista. Talotoimikunta vaikuttaa tilan toimintaan, pitää viikoittaista 
kioskia, osallistuu hankintojen tekemiseen, toimii esimerkkinä muille tilankäyttäjille ja järjestää ta-
pahtumia. Lisäksi tapahtumatoimintaan otettiin mukaan tilalla käyviä nuoria.  

Kipinällä vuoden 2025 aikana oli erilaisia teemailtoja mm. Halloween-bileet ja pikkujoulut sekä pal-
jon erilaista ohjattua turnaus- ja pelitoimintaa. Kipinän arjessa käsiteltiin myös erilaisia teemoja 
toiminnallisin menetelmin. Kipinää on pidetty auki myös hiihto- ja syyslomalla.   

Kipinältä osallistuttiin vuoden aikana kahdesti nuorisotilojen biljardin SM kisoihin Tampereella. 
Poikien joukkue voitti syksyn 2025 turnauksessa SM-kultaa. Turnauksen järjesti Suomen biljardi-
liitto ry. 
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Nuorisotilalla näkyy myös eläinavusteinen työskentely, kun nuoriso-ohjaaja Korpisen Hilla koira on 
ollut mukana toiminnassa. Yhteistyötä on tehty myös kaverikoirien kanssa. Koiran läsnäololla on 
ollut positiivinen vaikutus nuoriin. 

Vuoden aikana päihteettömät perjantai-illat olivat suosiossa. Iltoihin osallistui viikoittain noin 120 
lasta ja nuorta. Perjantai-illoissa työskenteli nuoriso-ohjaajien lisäksi 2–3 eri tuntityöntekijää sekä 
vierailijoita. 

4.3.2 Haapamäki 

Haapamäen maanantai-iltojen nuorisotilavalvonnasta vastasi nuorisotilaohjaaja Anton Hakala, ja 
lisäksi tuntiohjaaja Laura Arppe. Maanantai-illoissa on käynyt nuoria vaihdellen keväällä n. 10–20 
nuorta illassa.  

Haapamäen nuopparilla vuoden aikana nuorten kanssa on puuhattu muun muassa kokkaillen, pe-
laillen, askarrellen, skabaillen, leffoja katsoen sekä muiden eri vaihtuvien teemojen kautta. Tilaa 
on pidetty auki myös hiihto- ja syysloma-aikaan. Nuoria on osallistunut mukaan myös ideoimaan ja 
järjestämään toimintaa. Mahis-projektina järjestettiin mm. Kevään 2025 perjantai-nuopparivuo-
roja nuorille yhdessä nuorten kanssa. Perjantai-illat olivat suosiossa ja nuoret toivoivat niitä lisää 
myös jatkossa. 

Syksystä 2025 nuoppari oli myös päivisin Haapamäen päiväkotiryhmä Viskareiden sekä iltapäivä-
toiminnan käytössä. Tilalla kokoontui maanantai-nuopparin lisäksi seurakunnan keskiviikon nuop-
pari ja alakoulun kerho. Tilaa on käytetty vuoden aikana lisäksi koulunuorisotyön toimintoihin mm. 
koulupäivän aikaiseen etsivien ”9. lk kaffet” ja nuoriso-ohjaajan pitämään ”8. lk kaffet” toimintaan 
sekä muihin yksittäisiin toimintoihin, tempauksiin ja tapahtumiin. Myös etsivä nuorisotyöntekijä 
on voinut tarvittaessa käyttää tilaa nuorten tapaamisiin keväällä. Etsivien 9. lk. välkkäkahvitoimin-
taa järjestettiin keväällä nuopparilla ja syksyllä kotitalousluokassa.  

Nuorisovaltuusto piti kokouksia myös vuoden aikana tilalla. 

4.3.3 Toimintaryhmät (12 kpl) 

Kipinällä ja Haapamäellä kokoontui vuoden 2025 aikana 9 eri toimintaryhmää: Nuorisovaltuusto, 
Kipinän Talotoimikunta, Lasten Parlamentti (yhdessä hyvinvointialueen kanssa), Mangakerho Ke-
make sekä 5.–6. luokkien oma pikkumangakerho, kaksi eri Kipinä House Band-ryhmää, biljardi-
clubi sekä alakoulun Äksön. Lisäksi yhdessä Multian 4 H:n kanssa nuorille on järjestetty avointa 
mopotalli-toimintaa. Syksyllä 2025 yritettiin myös käynnistää yhdessä Multian 4H:n kanssa Duu-
nirinkiä, mutta siihen ei tullut riittävästi ilmoittautumisia. 

Nuorten yhtenä vaikuttajaryhmänä Keuruulla toimii nuorisovaltuusto. Nuorisovaltuuston toimi-
kaudella syksy 2024–2025 toimi 12 nuorta ja uudella toimikaudella syksy 2025–2026 aloitti 9 
nuorta. Kaupunginhallitus vahvistaa joka syksy nuorisovaltuuston kokoonpanon, lautakuntaedus-
tajat ja toimintasäännön uuden toimikauden alkaessa. Nuorisovaltuustosta on ollut omat edusta-
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jansa kasvun- ja hyvinvoinnin sekä elinvoiman ja asuinympäristön lautakunnissa, kaupungin val-
tuustossa sekä mm. Unicefin Lapsi Ystävällinen-kunta koordinaatioryhmässä, ja 2.asteen johtoryh-
mässä sekä maakunnallisessa nuorisovaltuustossa. 

Keväällä 25 nuorisovaltuuston kokouksessa vieraili kaupunginjohtaja ja samalla juhlistettiin yh-
dessä Keuruun kaupungille myönnettyä nuorisovaltuustomyönteistä kuntasertifikaattia. Keväällä 
25 nuva oli mukana myös Kipinällä järjestetyssä osallisuusillassa, yläkoulun kevätkarnevaaleilla, 
vieraili Kivikoulun h-luokassa pelaamassa lautapelejä, seurakunnan järjestämässä kriisityön tilai-
suudessa, maakunnallisessa nuorisofoorumissa Jyväskylässä sekä järjesti Kipinällä alakoulun vuo-
rolla oman Pakohuonepelin. Nuorisovaltuuston kokouksessa vieraili toukokuussa Ote-hankkeen 
työntekijä ja nuorisovaltuusto kommentoi kaupungille tehtyjä palvelupolkuja.  Syksyn 25 aikana 
nuorisovaltuusto osallistui tammikuun Keski-Suomen nuorisovaltuustojen yhteisten nuvaleirin 
suunnitteluun, teki aloitteen energiajuomien kieltämisestä kaikissa Keuruun peruskouluissa, to-
teutti pikkujouluretken Tampereelle Ideaparkkiin sekä teki esityksen kaupunginhallitukselle lasten 
ja nuorten osallistavan budjetin käytöstä Keuruun yläkoulun sisätilojen viihtyvyyden lisäämiseen. 
Nuorisovaltuusto kirjoitti myös Suur-Keuruun kolumnivuorossa yhden kolumnin lehteen. 

Lasten Parlamentti kokoontui kevään aikana kaksi kertaa, joista viimeinen oli Keurusjumppahallissa 
pidetty päättäjäiskerta. Lasten Parlamentti oli mukana kevään osallisuusillassa. Syksyllä 2025 Lasten 
Parlamentti kokoontui kolme kertaa, ja oli mukana suunnittelemassa Lapsen oikeuksien viikkoa. Kol-
mas kokoontuminen pidettiin kaupungintalolla “suurkokouksena” lapsen oikeuksien viikolla, jossa 
oli mukana myös kaupungin viranhaltijoita. Lasten Parlamentti nosti kokouksessa käsiteltäviksi asi-
oiksi Keuruun 40vuotta juhlavuoden suunnittelun, ulkoalueiden kehittämisen sekä uimalaitoksen 
kesäaikaisen turvallisuuden tunteen lisäämisen. Lasten Parlamentti toiminta on kaupungin alaista 
toimintaa, mutta sitä toteutetaan yhdessä hyvinvointialueen kanssa, josta toiminnalle on toinen oh-
jaaja työpari. 

4.3.4 Koulutus- ja kurssitoiminta (1 kpl) 

Harrastamisen Suomen mallin toiminnassa aloitettiin syksyllä 2025 yläkouluikäisten harrastuskurs-
sikokeilut. Kipinälle suunnatut kurssit on suunnitteilla vasta keväälle 2026. 

Kipinällä järjestettiin EA-koulutus 10.2.2025. 

4.3.5 Retket (3 kpl) 

Nuorisotoimen järjestämiä retkiä järjestettiin 3 kpl: retki hiihtolomalla Himokselle yhteistyössä lii-
kuntatoimen kanssa sekä syyslomaretki Tampereelle sekä kesäkuun retki Särkänniemeen.  

4.3.6 Leirit (2 kpl) 

2.-6.6.2025 järjestettiin nuorten Duunileiri, jossa nuoret (yht. 14 nuorta) pääsivät tekemään erilaisia 
työtehtäviä Kipinältä käsin ja saivat leiriajalta palkkaa. Leirille haettiin hakulomakkeella kevään ai-
kana. Duunileirillä harjoiteltiin työelämän pelisääntöjä, remontoitiin, siivottiin Kipinää sekä suunni-
teltiin ja toteutettiin Tervan ulkokatoksen graffitimaalaus. Leiriin sisältyi myös yhden yön yöpymi-
nen meloen ja retkeillen eräoppaan johdolla.  
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16.6.-19.6.2025 Lasten Äksön leiri yhteistyössä liikunta- ja kulttuuripalveluiden kanssa. Leiri toteutui 
Kipinällä ja sen lähialueilla, sekä puolet leiristä vietettiin Rahikkalan tilalla. Leirille osallistui viikon 
aikana yhteensä n.30 lasta (4.–6.luokkalaisia). Leirillä oli joka päivä erilaista ohjelmaa sekä liikunnal-
lista-, kulttuurillista-, seikkailullista-, ja kädentaitoihin liittyvää toimintaa.   

4.3.7 Muut tapahtumat 

• Osallisuusilta Kipinällä (lasten ja nuorten vaikuttajaryhmät ja päättäjät) 23.4.2025 
• Lapsi ystävällinen kunta juhlat mandaatin kunniaksi Tervan alueella 26.8.2025 (yhteistyössä 

kaupunki, seurakunta, järjestöt ja muut toimijat) 
• Loistolauantai-tapahtuma 18.10.2025 Metsäteemalla (yhdessä vapaa-aikatoimi, järjestöt) 
• Valopolku-tapahtuma Kipinällä 29.11.2025 (yhdessä liikuntatoimi) 

4.3.8 Kouluyhteistyö 

Edellinen koulunuorisotyöhanke jatkui toukokuun 2025 loppuun asti ja uusi käynnistettiin 4.8.2025.  
Hankkeen tavoitteena on lisätä yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia nuorten kouluarjessa. Koulunuoriso-
työntekijä on ollut pääasiassa Keuruun yläkoululla, mutta vieraillut myös Haapamäen yhtenäiskou-
lulla sekä alakouluilla. Alakouluikäisistä pääkohderyhmää on 6.luokkalaiset. 6.luokkalaisille järjeste-
tään keväisin omia “7lk sparraus tunteja”. Koulunuorisotyöntekijä on myös käynyt jalkautumassa 
Kipinälle. Koulunuorisotyöllä on omat välkkätilat, joita on kehitetty hankkeen aikana. 

Koulunuorisotyö järjestää erilaista välituntitoimintaa, myös yhteistyössä eri tahojen kanssa. Koulu-
nuorisotyön kautta toteutetaan erilaisia ryhmäytyksiä ja teematunteja. Koulunuorisotyöntekijä on 
osallistunut erilaisiin koulun omiin tapahtumiin ja retkiin, ollut mukana nuorisopalveluiden omissa 
sekä kaikkien nuorisotoimijoiden yhteisissä koulunuorisotyön tapahtumissa (mm. Teemakampanjat, 
turvataitopajat). Haapamäellä koulunuorisotyön kautta on tarjottu nuorille lisäksi nuorisotiloilla 
välkkäkahveja sekä tyttöryhmä-toimintaa. 

Kouluyhteistyötä ohjaa koulun kanssa yhteistyössä joka lukuvuodelle päivitetty oma vuosikello, 
josta näkee erilaiset yhteistyömuodot lukuvuoden aikana. Vuosikello päivitetään Keuruun ja Haapa-
mäen yläkoulujen kanssa joka lukuvuoden alussa.  

Uutena yhteistyömuotona Nuorisopalvelut lähtivät yhteistyötahoksi mukaan Keuruun seurakunnan 
organisoimaan KouluSaapas-toimintaan, jossa ohjaajat jalkautuvat joka toinen viikko koulun väli-
tunnille. Mukana yhteistyössä on myös perhekeskus. Tarkoitus on laajentaa toimintaa, niin että mu-
kaan lähtee vapaaehtoisia ohjaajien työpariksi. 

Kouluyhteistyö sisälsi mm. seuraavat toiminnat vuonna 2025: 

• Nuorisopalvelut mukana nuorten koulutus- ja kesätyömessuilla tammikuu 2025 
• Mediakasvatuspajat 5.luokkalaisille, kevät 2025 (yhdessä kirjaston kanssa). 
• Haapamäen harrastepäivä elokuu 2025 (yhdessä Haapamäen koulu, vapaa-aikatoimi, seu-

rakunta, opistot ja järjestöt) 
• Turvataitopajat kaikille 8.luokkalaisille, syksy 2025 
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• Uusien seiskojen vierailu Kipinällä, syksy 2025 
• Suuret kevät karnevaalit Keuruun yläkoululla, 21.5.2025. Yhteistyössä seurakunta, koulut, 

yhdistykset ja 3. sektori. Haapamäen yläkoululaisille järjestettiin kuljetus tapahtumaan. 
• Yläkouluun siirtyvien nuorten ryhmäyttäminen, toukokuu 2025 (yhdessä seurakuntien, Liik-

kuvan koulun, Keupan sekä yläkoulujen kanssa). 
• Lukion 1. vuosikurssin ryhmäytyspäivä, elokuu 2025 (yhdessä lukion kanssa). 
• Koulumarkkinointi tempaus Keuruun yläkoulu, elokuu 2025 (yhteistyössä Multian 4H, seu-

rakunnat) 
• Etsivän nuorisotyön kouluvierailut (lukio, 9-luokat) 
• Ilo auttaa – tapahtuma “Messut ja tubettaja Arttu Lindeman” 20.11.2025 Keuruun yläkou-

lulla (yhteistyössä kaupunki, seurakunnat, järjestöt, hyvinvointialue, poliisi, Liikenneturva), 
Haapamäen yläkoululaiset mukana tapahtumassa.  

• Teemakampanja “Selvästi onnellinen – koska mä voin.” lukukausi 2025-2026 
• “Kaikki on jo pilalla -Höpö höpö. - Mietitäänpä vielä.” kampanjan välituntitempaukset kevät 

2025 (yhdessä seurakunta, KeuPa, Liikkuva koulu) 
• Nuorisopalvelut mukana peruskoulun mediaporrasmallin toteuttamisessa. 

4.3.9 Etsivä nuorisotyö 

Etsivä nuorisotyö toteuttaa kunnassa nuorisolain 10 pykälää, jossa “etsivän nuorisotyön tehtävänä 
on tavoittaa tuen tarpeessa oleva nuori ja auttaa häntä sellaisten palvelujen ja muun tuen piiriin, 
joilla edistetään hänen kasvuaan, itsenäistymistään, osallisuuttaan yhteiskuntaan ja muuta elä-
mänhallintaansa sekä pääsyään koulutukseen ja työmarkkinoille. Etsivä nuorisotyö perustuu nuo-
ren vapaaehtoisuuteen ja nuoren kanssa tehtävään yhteistyöhön”. Etsivän nuorisotyön kohderyh-
mää ovat 15–28-vuotiaat nuoret ja nuoret aikuiset. 

Yhteydenottopyynnöt etsivään nuorisotyöhön jatkoivat edellisvuoden tapaan kasvuaan. Uusia yh-
teydenottopyyntöjä tuli 41. Vuoden aikana etsivän nuorisotyön asiakkaana oli 43 nuorta. Tämän 
lisäksi kontaktiksi jäi 10 nuorta, joita ohjattiin kertaluonteisesti tai nuori ei tarvinnut/halunnut 
apua. Kokonaan tavoittamatta jäi 2 nuorta, joista osaa vielä tavoitellaan. Asiakkaiden kanssa työs-
kenneltiin laajasti eri asioiden parissa, kuten esimerkiksi talous, terveys, arjen asiat, opiskelu ja 
työllistyminen. 

Muita kohtaamisia nuorten kanssa on ollut eri tilanteissa reilu 900. Vuoden ympäri etsivät järjesti-
vät ysien kahveja Keuruulla ja Haapamäellä sekä lukiolla. Info-tunteja pidettiin ysiluokille sekä lu-
kion abeille. Etsivä nuorisotyö oli mukana kouluilla myös muissa yhteistyötapahtumissa sekä lukion 
ykkösten verkostoitumispäivässä. 

Keväällä 2025 aloitettiin nuorten aikuisten ryhmä yhteistyössä Mielen Tie Ry:n kanssa ja ryhmää 
jatkettiin syksyllä. 

Etsivät tekevät yhteistyötä useiden tahojen kanssa: mm. nuorten työpaja, työllisyyspalvelut ja työl-
lisyysalue, hyvinvointialueen palvelut, koulut, KELA, Puolustusvoimat, Siviilipalveluskeskus, kunnan 
palvelut sekä muiden kuntien etsivät nuorisotyöntekijät.  
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Etsivät nuorisotyöntekijät toimivat Aikalisä-ohjaajina ja ovat mukana kutsunnoissa. 

Etsivillä nuorisotyöntekijöillä on omat työtilansa, jotka sijaitsevat Nuorten ohjauskeskus Lois-
teessa. Omissa työtiloissa on mahdollisuus järjestää nuorten ja verkostojen tapaamisia. Etsivät 
nuorisotyöntekijät jalkautuvat myös eri paikkoihin asiakas- ja verkostotapaamisiin. 

Etsivä nuorisotyö on näkyvillä myös sosiaalisen media kanavilla (Instagram ja Facebook). 

4.3.10 Nuorten työpaja 

Nuorten työpaja toteuttaa kunnassa nuorisolain 4.lukua nuorten työpajatoiminnasta. Työpaja si-
jaitsee Kivilouhoksentiellä, Nuorten ohjauskeskus Loisteessa. Nuorten työpajan tavoitteena on 
auttaa, tukea ja valmentaa nuoria kohti opinto- ja työmarkkinoita. Nuorten työpaja toimii myös 
vaihtoehtoisena oppimisympäristönä. Vuonna 2025 tarpeen mukainen painotus oli vaihtoehtoi-
sessa oppimisympäristössä. Sitä toteutettiin ohjeistuksen mukaisesti: 

”Opiskelijoille, joilla on selkeä riski keskeyttää opinnot, ja jotka tarvitsevat laajempaa yksilöllistä 
tukea ja ohjausta, tarjotaan koulutuksen järjestäjän toimeksiannosta mahdollisuutta siirtyä työpa-
jalle ennalta sovittavaksi määräajaksi tekemään henkilökohtaisen osaamisen kehittämissuunnitel-
man (HOKS) mukaisia opintoja.” (Lähde: Into ry.)  

Nuorten vuosi tilastojen ja arjen näkökulmasta 

Vuonna 2025 nuorten työpajan kontaktissa, toiminnassa tai valmennuksessa oli yhteensä 32 
nuorta. Valmentautujakäyntikertoja oli 501 ja nuorten osallistumistunteja/valmentautumistunteja 
työpajalla oli 2021 (työpajaryhmä ja seinätön valmennus työpajalla). Lisäksi nuorille oli tarjolla etä-
ohjausta kerran viikossa säännöllisesti sekä tarvittaessa päivittäin.  

Viikoittaisessa pajaryhmässä oli maksimissaan 11 nuorta, joista päiväkohtaisesti pajalla oli maksi-
missaan 8 nuorta. Nuoret olivat pääsääntöisesti 17–20-vuotiaita. Nuoret puhuivat kahta (2) eri äi-
dinkieltä. Pidempiä pajajaksoja (väh. 6 kk) oli 17 nuorella.  

Vuoden 2025 aikana nuorten työpajaan tulleet nuoret ohjautuivat pajalle ensisijaisesti oppilaitos-
ten kautta ja toissijaisesti suoraan yhteyttä ottamalla. Lisäksi nuoria ohjautui pajalle etsivän nuori-
sotyön, työllisyyspalveluiden tai muiden tahojen kautta. Vuonna 2025 pajalta ohjauduttiin koulu-
tukseen, työhön tai työllisyyttä edistäviin muihin palveluihin (mm. työkokeilu). Lisäksi pajalta oh-
jauduttiin myös armeijaan tai muihin palveluihin kuten etsivään nuorisotyöhön tai muuhun ohjat-
tuun toimenpiteeseen.  

Nuoria oli toiminnassa kolmella (3) erilaisella sopimuksella: opiskelusopimus, nuorten työpajan 
oma sopimus eli pajasopimus ja seinättömän valmennuksen sopimus. Opiskelijat opiskelivat aikuis-
ten perusopetusta (nettiperuskoulu/kotikoulu), toisen asteen yhteisiä opintoja ja toisen asteen 
ammatillisia opintoja.  Opintojen puitteissa oppilaitosyhteistyötä tehtiin Keuruun yläkoulun ja net-
tiperuskoulu Otavian kanssa sekä toisen asteen oppilaitoksista SASKY:n, SEDU:n ja GRADIAn 
kanssa. Pajasopimuksella olleet nuoret tekivät räätälöidyn suunnitelman mukaisesti projektimaista 
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työskentelyä, oman portfolion rakentamista sekä hyvinvointiin, arkeen ja elämänhallintaan liitty-
vää työskentelyä. Lisäksi he opiskelivat mm. yrittäjyyttä sekä tekivät avoimen ammattikorkeakou-
lun opintoja.  

Nuorten valmennuksessa noudatettiin Keuruun nuorten työpajan valmennusprosessia eli valmen-
nuksen polkua. Siihen kuuluu neljä (4) osiota: Startti, valmennussuunnitelma, matka ja saattaen 
vaihtaen. Kaikki nuoret valmentautuivat valmennuksen polun kautta ja sitä sovellettiin tarvittaessa 
nuoren omien tarpeiden mukaisesti.  Nuorille tehtiin myös henkilökohtaisia työskentelysuunnitel-
mia ja yksilöllisiä työskentelyjärjestelyjä. Toisen asteen oppilaitosten kautta toisen asteen tutkin-
toa tekeville nuorille tehtiin oppilaitoksissa erityisen tuen suunnitelmat yhteistyössä oppilaitoksen 
erityisopettajan ja muun oppilaitosverkoston kanssa.  

Kaikki nuoret osallistuivat sekä yksilö- että ryhmävalmennuksiin. Seinätöntä valmennusta toteutet-
tiin yksilöllisinä valmennuskäynteinä pajaympäristössä. Nuorille lähipajapäiviä oli viikossa tarjolla 
neljä (4) ja yksi etäohjauspäivä (1). Seinätöntä valmennusta toteutettiin joustavasti pajapäivien ai-
kana tai niiden jälkeen. 

Kevätlukukausi alkoi loppiaisen jälkeen. Nuoret hakivat kevään yhteyshaussa koulutuksiin, sekä al-
kuvuoden ja kevään aikana kesätöihin. Retkiä ja tutustumiskäyntejä toteutettiin sekä paikallisesti 
Keuruun eri kohteisiin, mm. Kesätyö- ja yhteishakumessuille ja luontopolulle Ilovuoreen. Osa nuo-
rista osallistui myös OTE-hankkeen asiakasraatiin.  

Kesäkuussa pajalla oli kesäryhmä, joka teki opiskelusopimuksella opintoja oppilaitokseen tai paja-
sopimuksella projektimaista työskentelyä. Yhteistyötä tehtiin myös kaupungin kesätyöntekijöiden 
kanssa, jotka kävivät uudistamassa Loisteen pihakalustoa. Nuorten kanssa valmisteltiin myös Lois-
teen perinteiset kesäkuiset avoimet ovet -tapahtuma.  Heinäkuussa nuorten työpaja oli kesätau-
olla. 

Elokuussa alkoi syyslukukausi. Syyslukukauden aikana pajalle perustettiin Loisteen talotoimikunta 
(LOTA), jonka tehtävänä oli suunnitella mm. Halloween-päivä, Itsenäisyyspäivän ja Joulunajan eri-
tyisohjelmaa. Syyslukukauden aikana kehitettiin myös ryhmätoimintaa. Oppivelvolliset saivat 
oman ryhmänsä (OPVE), ja kohti opintopolkua kulkevat oman ammatinvalinnan teemaan keskitty-
vän ryhmänsä (AMVA). Koko ryhmälle tarkoitetussa ryhmävalmennuksessa keskityttiin pääsääntöi-
sesti ryhmäytymiseen ja yhteisöllisyyden tukemiseen, hyvinvointiin ja elämänhallintaan, omaan 
talouteen ja vuorovaikutukseen. Myös vuosikelloa uudistettiin ja tarkennettiin. 

Syyslukukauden aikana nuoret järjestivät Kotijoukkojen Kaffet, osallistuivat kuntouttavan opetuk-
sen tutkimushankkeeseen sekä osallistuivat Keuruun Valot -tapahtumaan yhteistyössä Kipinän 
kanssa. Työntekijät olivat mukana Keulinkin järjestämässä yrittäjäillassa. Pajalla tutustuttiin myös 
erilaisiin koulutuksiin ja oppilaitoksiin sekä vierailtiin Gradian avoimien ovien päivässä. Lisäksi pa-
jalla vieraili Nuorisokeskus Marttisen kansainvälisyyskoordinaattori kertomassa kv-mahdollisuuk-
sista ja Lukeva-hankkeen työntekijän kanssa lähdettiin kehittämään nuorten lukutaidon tukemi-
seen liittyviä toimintamalleja. Nuoret osallistuivat myös valtakunnallista kuntouttavan opetuksen 
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tutkimusta tekevän tutkijan tutkimusinfoon, ja saivat halutessaan mahdollisuuden osallistua myös 
tutkimukseen.  

Yhteistyö, verkostot ja koulutukset 

Nuorten työpaja teki laaja-alaista yhteistyötä sekä paikallisten toimijoiden että seudullisten ja val-
takunnallistenkin toimijoiden kanssa. Nuorisopalveluiden oma työryhmä kokoontui neljä kertaa 
vuodessa. Nuorten työpajan ja etsivän nuorisotyön ohjausryhmä (OHRY) kokoontui neljä kertaa 
vuodessa. Alkuvuodesta perustettiin myös uusi poikkihallinnollinen työryhmä edistämään nuorten 
työllisyyttä. Työryhmään nimettiin edustus työllisyyspalveluista, Nuorten työpajalta ja etsivästä 
nuorisotyöstä. Työryhmä kokoontui kolme kertaa 

Lisäksi nuorten työpajan työntekijät osallistuivat erilaisiin verkostoihin (Työpajaverkosto, Iso N, 
Nuorten aikuisten kanssa työskentelevät, Nepsy-verkosto) ja koulutuksiin (mm. Nuori 2025, Keski-
Suomen Nuorisotyöpäivät, Oppivelvollisuuswebinaari, Synergiaseminaari, Lähisuhdeväkivaltatyön 
koulutus, Nuorten työpajan ABC). Työntekijät kouluttautuivat erilaisten verkkokoulutusten kautta, 
järjestäjinä mm. Into ry.  

Työpaja teki tiivistä yhteistyötä eri toimijoiden kanssa. Nuorten työpajan yhteistyökumppaneita 
olivat mm. muut työpajat, etsivä nuorisotyö, yläkoulun ja lukion opinto-ohjaus ja rehtorit, JOPO-
luokka, työllisyyspalvelut, työllisyysalue, hyvinvointialueen terveydenhuolto- ja sosiaalipalvelut, 
mielenterveys- ja päihdepalvelut, eri oppilaitokset, paikalliset yritykset. Työvalmentajat osallistui-
vat Yrittäjäiltaan ja tekivät yhteistyötä myös hankkeiden kanssa (JOKO Keuruu, OTE Keuruu, Lu-
keva Keuruu, VireVihreä/Gradia, 4T-hanke/JAMK).  Lisäksi nuorten työpaja osallistui aktiivisesti 
kaupungin palvelupolkujen suunnitteluun ja rakentamiseen (OTE-hanke). 

Opetus- ja kulttuuriministeriön ohjauskirjeen (6.10.2025) myötä työpaja lähti kehittämään yhteis-
työsopimusta, jonka turvin oppilaitoksissa opiskelevat nuoret voisivat myös jatkossa tehdä opin-
toja pajalla. Ohjauskirje velvoittaa maksuperustaisuuteen joidenkin palvelujen osalta (mm. nuori 
oppilaitoksessa). 

4.3.11 Projektit 

• Yläkoulun tyttöjen mahisprojekti (tyttöjen tapahtuma Kipinälle, projektiryhmän yöpymi-
nen) kevät 2025 

• Haapamäen mahisprojekti, perjantai-illat Haapamäelle kevät 2025 
• Nuorisovaltuuston Pakohuone-projekti kevät 2025 
• Kipinän Halloween-tapahtuma, syksy 2025 
• Kipinän Valopolku tapahtuma, syksy 2025 

 

4.3.12 Hankkeet 

• Etsivä nuorisotyö: Keuruun nuorisopalvelut sai AVI:lta hankerahaa kahden etsivän nuoriso-
työntekijän palkkaamiseen ajalle 1.9.2025-31.8.2026. Loppuvuodesta 2025 haettiin avus-
tusta tulevalle hankekaudelle kahden etsivän palkkaamiseen ajalle 01.09.2026-31.8.2027.  
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• Nuorisopalvelut saivat AVI:lta rahoitusta koulunuorisotyöntekijän palkkaamiseen, koulu-
nuorisotyöntekijä palkattiin ajalle 7.8.2024-31.5.2025 ja 4.8.2025-31.5.2027 

• Nuorten työpaja: Keuruun Nuorisopalvelut sai AVI:lta hankerahaa nuorten työpajatoimin-
taa hankekaudelle 1.1.-31.12.2025. Syksyllä 2025 haettiin avustusta myös kaudelle 1.1.-
31.12.2026. 

4.4. Avustukset ja huomionosoitukset 
Yhteensä kohdeavustuksia jaettiin 6100 euroa kuudelle hakijalle. 

Kasvun- ja hyvinvoinnin lautakunnan nuorisotoimen 2024 huomionosoitukset menivät mopotallin 
aktiiviselle vapaaehtoiselle aikuiselle Aarno “Otto” Tammiselle sekä nuorelle Veeti Inkiläiselle. 

Keskimaa lahjoitti Ilo auttaa-kampanjan kautta Keski-Suomen nuorisotyöhön avustusta, ja Keuruun 
kaupunki sai hallinnoitavaksi Eteläisen alueen 25.000 euron suuruisen summan. Lahjoituksella kun-
nat saivat miettiä omiin kuntiin tapahtumia “Turvallinen (digi) arki teemalla”. Mukana Eteläisellä 
alueella oli Keuruun lisäksi kunnat Petäjävesi, Uurainen, Multia, Jämsä, Laukaa, Toivakka, Luhanka, 
Joutsa ja Hankasalmi. Keuruulla lahjoituksella toteutettiin nuorten messu ja tube-tapahtuma 
20.11.2025 Keuruun yläkoululla. Tubettaja Arttu Lindeman kertoi nuorille urastaan, jonka jälkeen 
hänet saattoi tavata meet&greet pisteellä. Samaan aikaan eri toimijat pitivät erilaisia toimintapis-
teitä päihdekasvatus teemaan liittyen. Tapahtuma toteutettiin yhteistyössä kaupungin ja seura-
kunnan kanssa, ja mukana pisteitä pitämässä oli lisäksi hyvinvointialueelta, poliisista, Liikennetur-
vasta ja järjestökentältä. 

4.5 Koulutukset ja yhteistyöryhmät 
Nuorisopalveluiden vastaava osallistui vuoden 2025 aikana Ote-hankkeen projekti- ja ohjausryh-
mään, kunnan edustajana kutsuntalautakuntaan, oppilashuoltosuunnitelman päivitys työryhmään, 
kasvun- ja hyvinvoinnin hallinto työryhmään sekä Unicefin Lapsiystävällinen kunta työryhmään. 
Nuorisopalveluiden vastaava kuuluu myös maakunnallisen nuorisotyön aluekoordinaation ohjaus-
ryhmään ja toimii kyseisen ryhmän puheenjohtajana. Etsivät nuorisotyöntekijät osallistuivat sään-
nöllisesti Keski-Suomen etsivien yhteisiin tapaamisiin sekä työnohjaukseen. Myös työpajan työval-
mentajat osallistuivat aktiivisesti Keski-Suomen yhteiseen työpajaverkostoon. Paja ja etsivät kut-
suivat lisäksi koolle Loisteeseen syksyllä 2025 nuorten aikuisten parissa työskentelevien verkoston. 
Nuorisopalvelut järjesti yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa perhekeskuksessa joulukuussa 2025 
neurokirjon teemaisen verkostopalaverin. Erillisiä Keski-Suomen verkostoja on ollut tarjolla myös 
nuorisotyön esihenkilöille, nuorisotilatyöhön sekä koulunuorisotyön parissa toimiville. Näihin on 
osallistuttu vaihtelevasti. 

Annika Korpinen osallistui seuraaviin koulutuksiin: 

• Keski-suomen nuorisotyöpäivät 30.1.2025 
• EA-koulutus 10.2.2025 (Kipinä)   
• Nepsy-koulutus 11.2.2025 koko päivä (Keuruu) 
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• Nuori 2025, 1.-2.4.2025 
• Murros seminaari, Jyväskylä 9.10.2025 

Niina Savilahti osallistui seuraaviin koulutuksiin: 

• Keski-Suomen nuorisotyöpäivät 30.-31.1.2025 
• EA-koulutus 10.2.2025 (Kipinä) 
• Nepsy-koulutus 11.2.2025 koko päivä + 19.8.2025 3h (Keuruu) 
• Nuori 2025, 1.-2.4.2025 
• Monialaisesti nuorten tukena Keski-Suomessa 27.5.2025   
• Unicefin Lapsiystävällinen kunta koordinaattori- tapaaminen ja koulutus 9.-

10.10.2025 
 

Anton Hakala osallistui seuraaviin koulutuksiin: 
• Keski-Suomen nuorisotyöpäivät 30.1.2025   
• Nuori 2025, 1.-2.4.2025 
• HSM verkostotapaaminen 11.-12.11.2025   

 
Saija Heinämäki osallistui seuraaviin koulutuksiin: 

• Keski-Suomen nuorisotyöpäivät 30.1.2025     
• Nuori 2025, 1.-2.4.2025 
• Nepsy-koulutus 11.2.2025 koko päivä + 19.8.2025 3h + 18.9.2025 3h (Keuruu) 

 
Laura Aronen osallistui seuraaviin koulutuksiin: 

• Keski-Suomen nuorisotyöpäivät 30.-31.1.2025 
• Lähisuhdeväkivaltatyön koulutus 17.3.2025 
• NUORI2025 1.-2.4.2025 
• Monialaisesti nuorten tukena Keski-Suomessa 27.5.2025 
• Oppivelvollisuuswebinaari 24.9.2025 
• Nuoret duuniin – monialainen työkykykoulutus 11.11.2025 
• LSSAVI:n ja LSAVI:n etsivien ja nuorten työpajaohjaajien päivät 12.-13.11.2025 

 
Anu Kokki osallistui seuraaviin koulutuksiin: 

• Oppivelvollisuus-webinaari 24.9.2025 
• Kiusaamista ja väkivaltaa ehkäisevä toimintakulttuuri – webinaari 8.10.2025 
• Nepsymessut verkossa 12.11.2025 

 
Tanja Mäkelä osallistui seuraaviin koulutuksiin: 

• Keski-Suomen Nuorisotyöpäivät 30.1.2025 
• Nuori 2025, 1.-2.4.2025 
• Lähisuhdeväkivaltatyön koulutus 17.3. ja 7.4.2025 
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• Erityislapset ja lastensuojelu –webinaari 2.9.2025 
• Oppivelvollisuus –webinaari 24.9.2025 
• Synergia –seminaari 12.11.2025 
• Hallintotieteiden ja johtamisen perusopintoja 15 op 

 
Veera Heiska osallistui seuraaviin koulutuksiin: 

• Erityislapset ja lastensuojelu –webinaari 2.9.2025 
• Oppivelvollisuus –webinaari 24.9.2025 
• Synergia –seminaari 12.11.2025 
• Työpajatoiminnan ABC  2 op 

 
Iina Rouhunkoski osallistui seuraaviin koulutuksiin:  

• Keski-Suomen nuorisotyöpäivät 30.-31.1.2025 
• Lähisuhdeväkivaltatyön koulutus 17.3. ja 7.4.2025 
• Monialaisesti nuorten tukena Keski-Suomessa 27.5.2025 

5. HYVINVOINTIPALVELUT 

Hyvinvointikoordinaattorina työskenteli Tino Kohonen. 

Tulosyksikön tehtävänä on tuottaa tietoa hyvinvoinnin tilasta ja kehittämiskohteista. Hyvinvointi-
palvelut vastaavat koko kaupungin hyvinvointikertomuksen ja –suunnitelman tekemisestä ja koor-
dinoi niiden toimenpiteiden toteutusta. Hyvinvointipalvelut raportoivat koko kaupungin hyvinvoin-
nin tilasta hyte –indikaattoreiden ja muiden valittujen indikaattoreiden pohjalta. 

5.1. Toiminta 

Hyvinvointikoordinaattori osallistui kaupungin edustajana mm. Seuraavissa verkostoissa: alueelli-
nen hyte-verkosto, hyvinvointikoordinaattorien-verkosto, Terve Kunta-verkosto, ehkäisevätyö-ver-
kosto ja alueellinen ravitsemusverkosto. 
 
Vuonna 2025 laadittiin hyvinvointikertomus vuodelta 2024. 
 
Ravitsemus 
 
Uudet kouluterveyskyselyn tulokset valmistuivat 2025. Tulosten mukaan säännöllisten aterioiden 
syöminen oli vähentynyt lapsilla ja nuorilla. 
 
Avoimia ruokailuhetkiä järjestettiin esimerkiksi seurakunnan toimesta. Hävikkiruokaa myytiin koti-
talouksille esimerkiksi Lehtiniemen, terveyskeskuksen ruokala Säteen ja keskustan yläkoulun ruo-
kaloista. 
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Ravitsemustietoutta levitettiin yhteistyössä Jyvässeudun sydänyhdistyksen kanssa. Järjestö järjesti 
mm. ravitsemusnäyttelyt Kurkisaaripäivässä, kahvia ja kohtaamisia tilaisuudessa sekä eläkeläisten 
messuilla. 
 
Ehkäisevä päihde- ja väkivaltatyö 
Ehkäisevää päihde- ja väkivaltatyötä tehdään yhteistyössä Multian ja Petäjäveden kuntien, sidos-
ryhmien ja Keski-Suomen hyvinvointialueen kanssa. Paikallinen ehkäisevän työn ryhmä kokoontui 
kerran keväällä 2025. Lisäksi lasten ja nuorten osalta aihepiiriä on käsitelty Iso-N-verkostossa use-
amman kerran vuoden aikana. Kaupungin ja seurakunnan henkilöstöä kouluttautui perhekeskuk-
sella väkivaltatyön tiimoilta. 

Osallisuus 

Hyvinvointikoordinaattori toimii järjestöyhdyshenkilönä yhdessä vapaa-aikapäällikön kanssa. Yh-
distyksille järjestettiin 2 järjestökahvi-tilaisuutta yhteistyössä Keski-Suomen Yhteisöjen Tuki ry 
kanssa ja seurafoorumeita liikuntaseuroille. Vuoden aikana toteutettiin myös kuntalaiskysely sekä 
lasten ja nuorten osallistuva budjetointi. Vanhusten viikolla järjestettiin eläkeläisten messut, joihin 
osallistui yli 300 henkilöä. 

Vanhus- ja vammaisneuvosto 

Hyvinvointikoordinaattori toimii vanhus- ja vammaisneuvostojen sihteerinä. Vanhusneuvosto ko-
koontui vuoden aikana 5 kertaa. Vammaisneuvosto kokoontui 5 kertaa. 

Neuvostot käsittelivät ajankohtaisia asioita liittyen hyvinvointialueen kanssa tehtävään yhteistyö-
hön. Neuvostot lausuivat mm. kuljetuspalveluita koskevista asioista ja palveluverkkouudistuksesta. 

5.2. Avustukset 
Hyvinvoinnin kohdeavustuksia jaettiin vuonna 2025 yhteensä 3 600 euroa. Lisäksi osa yhdistyksistä 
sai Keski-Suomen hyvinvointialueen järjestöavustusta. 

6. MATKAILUPALVELUT 

Matkailupalvelut siirtyivät Vapaa-aikapalveluihin 1.9.2025, jolloin Leena Jaatinen aloitti tapahtu-
makoordinaattorina. Työnkuva jakautui kulttuuri- ja matkailuasioiden koordinointiin. Budjetti säilyi 
edelleen elinvoimapalveluissa 2025 vuoden loppuun. Täydennämme ensivuodesta alkaen toimin-
takertomusta sen osalta kasvun ja hyvinvoinnin lautakunnalle.  
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